



یوم کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

به مردم ایران

بمناسبت فرا رسیدن نوروز

هم میهنان عزیز!
نوروز سال ۶۷، با عطر و نسیم بهاری و در حالیکه
فرا می رسد که شهرهای ایران و عراق و توده مردم
بی دفاع و بی گناه هر دو کشور، زیر باران موشک ها و
سبب های دور زیم جنتا بتکار، خجسته میزنند و خون
می گریزند.

نفرین مرک بار موشک ها و سبب های آیین
جنتا بتکاران، نوروزمان را غمناک کرده است.
دلها یمان همه خون است. میلیون ها تن از شما در
این روزها، لحظه به لحظه زندگی کرده اید، دلپره و
اضطراب و مدام میباید موشک، خانه های ایران،
خانه های جگرسوخگان که سرخاک سیاه نشسته اند،
نغمه نوروز عزیزمان را در خود فروکشیده و ایران ما
را به ما تمکده بدل کرده است.

اما هم میهنان عزیز! بیایید به کوری چشم
خمینی و صدام و با شادی روزی که این رژیم جنتا بتکار
را همچون سلفش شاه، به گوری سپاریم، با شادی بهار
آزادی که قطعه فراخواهد رسید، نوروز را چون خاری به
چشم این حطدان، هر چه بیشتر بر گزرا کنیم.
کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران
(اکثریت) با امید به فردای روشنی که پس از به گور
سپردن رژیم خمینی در آغوش خواهیم کشید، فرا
رسیدن جشن زیبای نوروز را به همه شما صمیمانه
تبریک میگوید و برای شما خوشبختی و شادکامی و
آینده ای بدون جنگ، بدون سرکوب و بدون آیین
رژیم آخوندی آرزو می کند.

هم میهنان عزیز! نیاکان ما از هزاران سال
پیش تا امروز، چه در روزهای سخت هجوم تا زبان، چه
در ایام خونبار و یلغار مغول و تیمور، چه در سالهای
حکومت شاهان جنتا بتکار و مردم کش و چه در سالهای
سخت قطعی و گرسنگی، این سنت مردمی و ملی را حفظ
کرده اند، تا به دشمنان آزادی و بهروزی و صلح
بگویند، زمستان رفتنی است. راز جادو و انگسی
نوروز نیز در همین است.

ما ایرانیان، امسال نیز در دلیرانه نجسار
در خانه های ایران، در پادگانهای که صدها هزار
قربانی را در خود اسیر کرده اند، برسرو کوه های که
حمله باران است، نوروز را بر گزرا می کنیم، که به
خمینی بگوئیم، زمستان شما جلادان شیطان رنیز
رفتنی است.

کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران
(اکثریت) با خاتمه ده های داغ دیده ای که عزیزان
خود را در موشک باران و بمباران ها از دست
دا داده اند، برای زهمدردی می کند و فقدان این عزیزان
را به آنها تسلیت می گوید.

کمیته مرکزی سازمان همه هم میهنان را به
کمک و حمایت از خانواده های مصیبت دیده فرا
می خواند. جنتا بت رژیم سفاک نیا پیمان را از توجه به
دردمندان و داغداران مانع شود.

سنگان دهها هزار خانواده عزیز هم میهنان
را رژیم خمینی به سارت برده و با بی نهایت رسانیده
است. در این نوروز وقت آن است که به دیدار این
عزیزان بشتابیم و جانی که دردمند و دلخیز غمبار
آنها را تسلی بخشیم. در این نوروز زدها و صدها
هزار رمانا جریبی که ستم و سرکوب خونین رژیم آستان
را زدیدار رمانا در خاک میهن محروم کرده، با دکنیم و
به ایام دروژی که به میهن خود با زگردند، سرنگونی هر
چه سریع تر این رژیم را از رو کنیم.

هم میهنان عزیز!
صمیمانه آرزو مندیم که سال آینده، سال قطع
کامل جنگ و برقراری صلح با یارمان در دو کشور
همسایه باشد. دردها و رنجها مان کاستنی بیدیدید
و آزادی و بهروزی را نصیب خود سازیم.
نوروزتان بی سرور زیاد

کمیته مرکزی
سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
۲۹ اسفند ۱۳۶۶

پیرامون قانون کار اسلامی (۳)

در صفحه ۳

تحلیل سیاسی اوضاع ایران و جهان

بررسی و تجزیه و تحلیل قرارداد، اکنون نشریه
"گار" بر اساس نظریات هبات سیاسی، مقاله
زیرا تدوین و منتشر می کند.
در صفحات ۸۰، ۷۶، ۵

هیات سیاسی کمیته مرکزی سازمان، با بررسی
مهمترین رویدادهای ایران و جهان در سال ۶۶،
روندهای عمده و ویژگیهای اصلی اوضاع کشور
در شرایط کنونی و چشم انداز نزدیک آن را مورد

اعلامیه کمیته مرکزی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

موشک باران شهرها، جنایت و حشناک رژیم

تنها راه جلوگیری از تکرار جنایات های جنگی، آتش بس بدون قید و شرط و اجرای قطعنامه ۵۹۸ است

دیگر شهرهای کشور چاکم شده است.
مردم صلح دوست!

در دور جدید جنگ شهرها، علاوه بر بمباران وحشیانه
همیشگی، موشک ها شلیک میباید با سرعت ۶۰۰-۵۰۰
کیلو متر نیز با سرعت و جنون شده است.
استفاده از این سلاح خطرناک، نه تنها در جنگ هشت
سال گذشته با بقعه نداشت، بلکه در مقیاس بین المللی
نیز با بقعه است. رژیم جنگ طلب خمینی با ادامه
این جنگ شیطانی را به رژیم صدام و با وحشیگریهای
جنتا بتکارانه خود، دو کشور ایران و عراق و به ویژه
کشور ما را به عرصه آزار و اذیت مدرن ترین سلاحهای
مرکب با تبدیل کرده اند.
بقیه در صفحه ۲

دور و حشناک دیگری از جنگ شهرها، کشورها به
خاک و خون گشاده است. خمینی و صدام جنتا بتکار
هر بار که مسا بقعه جنون و جنتا بت را از سر میگیرند،
تعداد دبیشتی از مردم بی دفاع، دو کشور را گشاده
میکنند. طی سه روز گذشته، صدها خانوادۀ هموطن دیگر
ما، عزیزانمان را از دست داده اند و چند هزار نفر
از مردم به شدت محروم و معلول شده اند. تا این
ساعات که تیران هدف ۱۵ موشک قرار گرفته
است، دهها واحد مسکونی و خدماتی واقع در مناطق
برحیثت شپوریهان شده، چند هزار نفر زجر آوار و
مانده و با بر اثر موج انفجار موشک ها، دچار سوانح
و خمی شده اند. تگرانی فرا بندهای بر تهرمان و

مردم بی دفاع، قربانیان موشک باران دور زیم

در صفحه ۴

۷۰ زندانی سیاسی در آستانه اعدام

اخبار سیاسی رنگارنگ کننده ای از زندانیان
جمهوری اسلامی می رسد. همانگونه که در کارنامه
۱، ۴۹ اعلام کردیم، احکام اعدام نزدیک به ۷۰ نفر
از زندانیان سیاسی صادر شده است. بر اساس
اطلاعاتی که جدیداً دریا فت شده، عده ای از این
محکومین به اعدام، هم اکنون به سلولهای انفرادی
منتقل شده اند. در گرما گرم تظاهراتی درونی حاکمان
مرتجع جمهوری اسلامی در آستانه انتخابات و
در شرایط حدت یافتن جنگ شهرها، رژیم می خواهد
همزمان انقلابی ما را بی سرو صدا، به قربان نگاه
روان کند.

این احکام جنتا بتکارانه در شرایطی صادر
شده است که کمسیون حقوق بشر سازمان ملل در
بهمن ماه، گزارش مسوولی مبتنی بر تحقیقات
حقوق بشر در جمهوری اسلامی منتشر کرده است. در این
گزارش آمده است که طی ۶ سال اخیر در ایران
۱۴ هزار نفر توسط رژیم تهرانی کشته شده اند و شش
به عنوان امری روزمره در زندانها اعمال می شود.
گزارش می گوید که شکنجه و اعدامها هنوز هم ادامه
دارد و حکومت فقها از پذیرش درخواست آیین
کمیته برای بررسی وضع زندانیان و حقوق بشر در
ایران با سماجت تمام جلوگیری می کند.

انضامی، رئیس زندانیان رژیم، بلافاصله
مقاومین گزارش سازمان ملل را تکذیب کرده و با
بی شرمی آخوندی، آن را "بی اساس" خوانده است.
اومدعی شده که اگر یک گروه بین المللی بی طرف
وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی به آن اجسازه
با زیداد زندانیان را خواهد داد. اما جمهوری اسلامی
تاکنون هیچ مرجع بین المللی را "بی طرف نشناخته
بقیه در صفحه ۲

ایدئولوژی نوسازی،

در خدمت بازسازی انقلابی

در صفحه ۱۰

وصیت نامه فدایی قهرمان محمود زکی پور

تنباه به مردم زحمتکش میهنم مدیونم

دربس هر کلاس داده این وصیت نامه، موحی از
باک ترین احساسات انسانی جاری است. آنگاه که
صدای برهیت تورا به جرم توقیفن بر پیدا دگران و
بیدا دگا به بند می کشند، با بدگانه از آخرین روز نه
کشوده بر دیوار، او پسین بیامت را قریا دکنی
محمودا بنگونه کرد: در مقام همسر، نه همسر را، که
همه همسران را به پای بیداری و بهر هیازسیا هسی و
سیا هپوشی ندا داد، در مقام پدر، نه "نگار" و "سوکل" و
"سحر" که نسل فردا را به میهن پرستی و سخت کوشی و
به سوی زندگی، علم، هنر و به ایستادن بر پای خود
فرا خواند. و در مقام فرزند، خلق را در سیمای
رنج دیده پدر ما در، مخاطب ساخت که: "من با
شرمندگی از این که نتوانم آن همه زحمات و
رنجهای طاقت فرسای شما را با سخ بگویم، می میرم"
سیاس به روح بزرگی که جان میا زد و شرمند
است.

نفرت و تنگ بین آنانی که گوهر آزادیان خلقت
میرا بیند.
سرفرواد رژیم در برابر انسانیت و عظمت مردی که
سر به راه مردم داد آخرین کلامش این بود:
"تنها خود را به مردم زحمتکش و میهنمدن
میدانم..."
بقیه در صفحه ۲

در این شماره

★ به پیشواز اول ماهه برویم در صفحه ۴

★ بازجویی در صفحه ۹

★ اخلاخ آمریکا و پاکستان در مذاکرات ژنو در صفحه ۱۱

وصیت نامه ... بقیه از صفحه اول

وصیت نامه اینجا نب محمودزکی پور فرزند محمد مهدی
۱- وصیت به خانواده
همسر عزیزتر از جانم، های محبوبم، خوشبختانه
دیشب و امروز ماها کی از خود خترگمان و چنده عکس
زیبای ما را دریا فت کردم و آخرین لحظات زندگی
با بیام عشق و محبت تو با ردیگر قلب و نما موجودم
را گرمی و شوق بخشد. محبوبم تو در زندگی با من بجز
نا را حتی ورنه پیره ای نبردی. اگر حتما موجود من
ما لامل از عشق تو بود. عزیزم در این واپسین لحظات
حیات از خودم که خواسته همیشگی من را بر برداشتن
رایطه با خا نخوا ده امرا فراموش نکنی و به آن عمل
نما می. محبوبم، بعد از من ازدواج کن و دیگری بقیه
زندگی ت را بگوش که گمتر در رنج و عذاب باشی.
دختر گمرا در این دنیا همسر آینه دار نظر داشته
باش و با کسی ازدواج کن که لیاقت همسری ت و تو
سرپرستی فرزندان ما را داشته باشد. عزیزم خدا حافظ.
دست پدرو ما در دا غدارت را که همچون پدرو ما در خودم
دوست داشته ام زان من نبوی. دوست داشته ام
و دا رم. مرا ببخش که نتوانستم از زوهای زیبای تو را
جا م عمل ببوشا نم.

دختر من گرا: سلام شایدمنا سب با شده که وقتی بزرگ تر
شدی خبر گمرا را به تو بدهند. از خودم که گمرا
تربیت و تعلیم تو دختری با محبت و با هوشت را که گت
داشته ام شمولی اکنون امیدوارم که ما ما هم و شما م
افراد خا نوا ده بصحبت عمه ها و عموها به تو کمک کنند
که قدری با لیاقت و مفید برای کشور ما بشوی.
عزیزم حتما خوب درس بخوان، ورزش کن و سعی کن که
با هنرها آشنا شوی و یکی از هنرها را خوب یادگیری.
به یاد داشته باش که علم، هنر و ورزش زندگی را
زیبا تر می کنند. من در آخرین لحظات زندگی ترا نه
مرا ببوس را به یاد دتومی خوانم. دختر گمرا دلنسی دم
سخن وقتی بزرگ تر شدی رایطه همدافسراد
خا نوا ده را با هم حفظ کنی و همه جا بذر محبت و عشق
بپاشی. انسان شریف و آزاده ای باشی و دولت برای
مردم و میهن ما ن ایران بسنید. خیلی دوست دارم
شاید بزرگ تر که شدی بفهمی که چقدر دوست دارم.
از زوی موفقیت و پیروزی برای ت می کنم. به خودت
متکی باش در زندگی بر تلاقی و کوشا باش و سعی کن
روز و تربیت در روز بپوشی باشی. برای خودت
برای خا نوا ده و برای میهن ما. خدا حافظ نور چشم.
به پدرو ما در این دنیا م: با لایحه لطفه ای که شما
این همه از ما و همه دا شدید رسیدن من با شرمندگی از
این که نتوانستم آن همه زحمات و رنج های طاقت فرمای
شما را با نچ بگویم میسر م. نمیدانم چقدر از زو
داشته که محبت ما و زحمات شما را در عا لبترین شکل
آن جبران کنم. ولی متاسفم از اینکه موفق به این
کار نشدم. از زودم را م از این با بت مرا ببخشید و
هنر ای را از زودم را موا ز شما به عنوان آخرین خواسته
می خواهم که پس از من بجای شیون وزاری و خسودرا
از زدن فکرو اندیشه تان را مروف هدا بت و راهنمایی
بقیه افراد خا نوا ده کنید. هر چه علاقه و محبت به من
دا شدید در حق ما بر آفراد خا نوا ده بویزه همسر م
نما کنید.

آسا بش دارم اگرچه شما پس از خودم از زوی
را حتی حاصل نمی آید. مرا از اینکه چنین آرزوها می
دا م در شما تون نکنید در شما م طول این ۳ سال و هفت
ما از زوی من چنین بوده. من بدنبال اهداف و
امالی که دا شتم به چنین لطفه ای رسیدم شما خود را
سر زش نکنید و با انگشت حسرت بردندان نگرید. همه
خا زحمات و تلاش های شما نه روزی شما صحبت
کرده ام. به خودم که گمرا را تا افتخار کنم و سر تا پای
وجودم عشق و محبت شما ست. سرا پای و جسم خود
تا زین تان را می بوسم. خدا حافظ عزیزانم.
به خا نوا ده من در این عزیزم همسران و فرزندان آنجا.
شاهم در شما م طول زندگی من از عوارض نحوه زندگی
و مشکلات من رنج بردید و همه مودتا ن صرف زحمات
کشیدن برای من و محبت کردن به من شد. خا نوا ده نام
شما همچون ما در دیگری برای من بودید و همسران تان
چون بر آفراد می خواهم. دنیا زنی نیست که به شما
بگویم چقدر دوست دارم و چقدر به دا شتن خا نوا ده و
بر آفرادی چون شما افتخار می کنم. تقاضای من
این است که پس از من نیز هم چنان که در گذشته بیه
همسر و فرزندانم محبت داشته آید، با شید، فرزندان تان،
امیر و آذین، سوگل و سحر و نازی، این نور چشم ما را خوب
تربیت کنید... خا نوا ده ها
و بر آفراد ما هم نور چشم های من برای شما یک
زندگی را فرستند نه خوش را از زودم را. از زودم که
شما و دختر گمرا را به بهترین وجهی در ستان را بخوانید
بخصوص سبن شما حتما چند نفر در شته ای بزنگی که
نظر من بهترین خدمت را می توانند به مردم ما بکنند
تحصیل کنید. شراقتند با شید و به خا نوا ده متعهد.
بگوئید که پدرو ما در من و وا لدین خود تان را
خوشبخت نما شید. خیلی دوست دارم.
همسر عزیز تر از جانم خا نوا ده محبوبم به کلیه
ستگان و دوستان که بویزه در این مدت شما را مدد
دا ندوبه و فکرتان نبودند از قول من سلام بر ما نید و
تشکر کنید. به یاد دهم آنا هستم.

۲- وصیت نامه مالی - در این لحظه به یاد دمی آرم که
از کسی طلب یا به کسی بدهی دا شته باشم. وسائل و
لبا برها و پولی را که همرا ده ام را در دست خودم
هشتاد و دو تومان = ۳۸۲۰ ریال به خا نوا ده ادا ده
تود. هفتاد و دو تومان تا آنجا که به خا نوا ده طلب
یا بدهی ندا م تر تنها خود را به مردم محنتگش و میهن م
مدیون می دانم. ولی اگر خا نوا ده ام موردی از ب
می را به خا نوا ده را در درخواست می کنم تا را بپردازد
ولی طلب را خیر. کلیه وسائل و البسه ام را به
خا نوا ده بدهید. طلقه اندیشه ای از دوا ج
به همسر ما سوادا گرا ستا رخوا دو کلیه دنا تر و قلم
خود نویسی، مادا دا تود و سایر لوازم التحریر به دختر م
نگار زکی پور تحویل کردی.
همچنین مبلغ سیزده هزار و هشتصد و بیست و سه
ریال (۱۳۸۲۰ ریال) به خا نوا ده م تحویل تود.
قلم خوردگی از خودم اینجا نداشت.
محمود زکی پور
فرزند محمد مهدی
۴۴/۶/۷۲

اعلامیه کمیته مرکزی سازمان ... بقیه از صفحه اول

هم میهنان!
این قا جه مملکت خونین که مردم کشور را در
آستانه نه روز و بیه عزاندا شته است، قبل از همه نتیجه
امتناع رژیم تملق فروز خمینی از پذیرش بی قید
شرط آتشبس و مخالفت آن با اجرای فوری و کامل
قطعنامه ۵۹۸ است. این جنایات هولناک شهید
دشمن را از مسئولیتی است که این رژیم در قبال قا جه
ادا مدها رد، جنایت های بزرگ بزرگ تری که هنوز
جنگ می تواندا تقا بیفتد، تا جنگ ادا مدها
دارد، جنایت های بزرگ و بزرگ تری که هنوز
در راه است، همچنان صورت خواهد گرفت. شکا پست
رژیم برای قا خمینی به مراجع بین المللی به خاطر
فرار از مسئولیتی است که این رژیم در قبال قا جه
تکان دهنده خیر دا رد، رژیم جنگ افروز خمینی که
آشکارا و وقیحانه به همه تلاش های صلحخوا ها نسه
بشیرت صلح دوست مستبربینا لمللی، از جمله شورای
امنیت سازمان ملل متحد، دهن کچی نموده و همه
اقدامات مسئولانه برای قطع این جنگ خا نوا نسوز
را رد کرده است، بر آفراد ما جنگ و وقوع جنایت های
جنگی، مسئولیت در جا اول بر عهده دا رد.
هوطن ما صلح دوست.

تنها راه واقعی جلوگیری از تکرار قحطی
دهشتناک نظیر سیمبارا نها و مو شک باران ها، قطع
بلا درنگ جنگ است. راه مقابله با تکرار این
فجایع، نه تجهیز و طرف درگیر جنگ به سلاح های مدرن
و مدرن تر، و نه عمل مقابله به مثل است. بیرون رفتن
از وضع غمناک موجود، امکان پذیر است. رژیم
خمینی است که با ادا مدها جنگ، وضع را به این پست
کشانده. اگر رژیم به قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت
گردن نهید، بگردن لیبی برای ادا مدها جنگ و بیابانهای
برای کشتارهای بزرگ و وحشیانه مردم میهن ما باقی
خواهد ماند. این رژیم جنگ افروز خمینی است که
با بده خواست صلح مردم ایران و بشیرت صلح دوست
تن در ده. با بیدا شدید مبر زده در راه صلح، آتش
این جنگ خا نوا نسوز را خاموش کرد. با همه نسیرو
با بیداری ستا ربر قواری آتشبس بی قید شرط و اجرای
کامل قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت شد. همدردی
واقعی با خا نوا ده های دا غدار قا جه خیر، و تنها
راه جلوگیری از تکرار جنایتگان دهنده جنگ،
تشدید مبارزه علیه رژیم جنگ افروز خمینی و پیکار
در راه صلح است.

تنگ و تنگت بر جنا بکتا را ن جنگ
زنده با صلح، برگ خمینی جنگ افروز
کمیته مرکزی
سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)
۱۲ اسفند ۱۳۶۶

۷۰ زندانی سیاسی ... بقیه از صفحه اول
و سر یحیا از طریق میهن پند خا نوا ده در سازمان ملل اعلام
کرده که به عا بت هیچیک از قواین بین المللی
مقید نیست و در دادگاه های اسلامی آن، احکام
اساس قرآن و فقا نون قضا ص و تعزیرات ما در می شود.
ما از همه عا و هوا داران سازمان و نیروهای
انقلابی و دیگران تکی می خواهم که برای جلوگیری از
این جنایاتی که در حال تکوین است، از همه
ایگانا ت خویش استفا ده کنند. با بسیج قسار
عمومی در داخل و خارج کشور، این شهکساری
بر سر منشا را افشا کرده و مانع از اجرای آن شوند.
با بیدا ز همه قا مات و سازمانهای بین المللی
دعوت کرده برای جلوگیری از کشتار با زهم بیشتر
زندانیان سیاسی، دست به کار شوند. مردم ایران
می دانند، جفا تان نیز با بیدا شد که در
بیدا دگا های شرع جمهوری اسلامی، ابتدای ترین
موا زین قضا ص، حقوقی و انسانی با بعال می شود.
با بیداری نند که همزمان ما و دیگر انقلابیون اسیران
حق دفاع و انتخاب وکیل محرومند و دادگاه های
شرع با یک نشست و برخاست چند دقیقه ای، حکم
اعدام این انقلابیون اسیرا ما در کرده است.
سازمان فدائیان خلق ایران از اکثریت با زهم
احزاب کمونیستی، کارگری و ترقی خواه، از کلیه
سازمانهای بین المللی مدافع حقوق بشر، از همه
خویش را به کار گیرند. اجا زنده هندکسائی که بیگانه
جرم شان، دفاع از صلح، آزادی و عدالت اجتماعی
است، قربانی سیاست ترور و ختا ق جلادان حاکم
بر ایران شوند. کودگان، همسران جوان، پدران
ما دران بپر که مان آوران و جگر گوشه هایشان در
فراموشخانه های رژیم در نظر امرگ روز خا نوا ده
می کنند، به این همبستگی متحد میاید و ختا نده
با ننگ اعتراف خود را علیه جنا بیتی که در حال
وقوع است، رسا تر آید.

تدارک دیدار آینده سران شوروی و آمریکا

پس از آنکه دقرا دا دمجو مو شک های هسته ای
میان بر دو کونا هبرد دروا شنگتن، اکنون مقدمات
برداشتن دومین گام مهم، یعنی امضای قسار دا د
کاش ۵۰٪ سلاح های شتاجمی استراتژیک در دیدار
قریب الوقوع رهبران شوروی و آمریکا در مسکو
قرا می گردد.
دیدار اخیر شولتز، وزیر خارجه آمریکا از مسکو،
مذاکرات موفق وزیران دفاع شوروی و آمریکا، سفر
شوارتس در ده وزیر خارجه است شوروی به آمریکا
و مذاکرات جاری هیات های نماینده کی دوکشور
در ژنو، عا مری ملی تماس های دیپلماتیک فعال
شوروی و آمریکا برای تدارک استادنیا شسی
قرا دا دا بینه هستند. در جریان دیدار شولتز با
مقا م شوری مساله چگونگی تحقق قسار دا د و
ره نمودهای مورد توافق رهبران دوکشور و استنگتن
مورد بحث قرا رگرفت. در این دیدار نتایج معینی
در با ر مدها ش ۵۰٪ سلاح های تعریفی استراتژیک
به دست آمد. در دیدار مهم، دبیر خا نوا ده و فرانتکو
کارلویچ، وزیران دفاع شوروی و آمریکا، نیز گاش
سلاح های استراتژیک و نیروها و سلاح های عا دی،
موسلاح های شیمیائی و عدم درگیر یی آمریکا و
شوروی مورد بحث و گفتگو قرا رگرفت.
واقعت این است که خیرا در غرب در راه
با مرشتن دا شتی، صلح است و در درجه اول، موسلاح
اشمی، بر خورده های ضدونقیصی صورت می گیرد. رونالد
ریگان یک هفته پس از امضای قرا دا دوا شنگتن،
اعلا م دا شت که: "ا خا دشوری ما نندگشته منم.
جدی ترین خطر برای مناقه ملی آمریکا ست." وزیر
دفاع آمریکا، کارلو جی نیتا کید دا رده که "نا تود
با بدمر نیز سیون قدرت است خا نوا ده ما ده ده
وزرای دفاع فرانسه و بریتانیا، مشترکا، خواستار

پیرامون قانون کار اسلامی (۳)

درما ره گذشته کار، مهمترین ماسنسی و محورهای اصلی قانون کار اسلامی مصوب مجلس شورای بررسی کردیم، اینک به بررسی برخی دیگر از موارد منفی حقوق صنفی کارگران در این قانون، میپردازیم:

۱- در قانون کار اسلامی مصوب مجلس نینس ما ننندالیجه سال ۴۰مهرجی زاده، نقش شکل های صنفی کارگری در تدوین و اجرای آئین نامه ها، قرار دادها را موزی، واضع استخدا مواخراج، حمل اختلاف، آموزشهای عمومی و حرفهای، بازرسی کارو غیره مسکوت مانده و در همین زمینه ها، ریش و تیچی در دست دولت و نقض قوانین دولتی و خصوصی است. در بسیاری موارد، در مناسبات میان کارگر و کارفرما، فرد کارگر در برابر کارفرما و دولت حاکم است، قرار داده می شود، نه شکل کارگری در برابر کارفرما و دولت.

تیسره ماده ۲۷: "تعیین موارد تصدیق و وضو بط کلی آئین نامه های انضباطی کارگاهها را صرفا به عهده وزارت کار گذاشته است. حقوق و تکالیف متکلیف های کارگری در تعیین این ضوابط یا بنا بر اصل شده است. البته برای تدوین کنتدگسبان قانون کار اسلامی که قانون حاضر بدون مشارکت دیگران تیک نما بیندگان کارگران تدوین کرده اند و در عمده ترین وجوه انبیز حقوق و آزادیهای سندیکا ئی ارتقا یافته اند، این امر غیر منظم و عیب نیست. در حال کارگران خواهان به رسمیت شناختن حق مشارکت شکل های صنفی کارگری در تدوین هر قانون یا آئین نامه ای که به مسائل آنان مربوط می شود، هستند. این حق است که در اعلامیه جهانی حقوق سندیکا ئی نیز تصریح شده است.

۲- مواد ۱۷ و ۱۸ قانون کار اسلامی، جلوه دیگری است از "حق" دولت در سرکوب کارگران معترض و یا بمل کردن حقوق آنها. مطابق این مواد، کارگری که توقیف می گردد توسط وی منتحی به حکم محکومیت نمی شود، تنها در صورتی که توقیف آن به سبب تکلیف کارفرما باشد، به او غرامت ایما پرداخت و مزد و مزایا تعلق میگیرد. ولی اگر کارگرین به اراده دولت (سیاسه) وزارت اطلاعات و... بپوزند ان افتاد، حتی اگر باین با زداخت منجر به محکومیت زندان می شود، غرامتی به او تعلق نمیگیرد. این مواد است و رژیم سیاسی و سرکوبگر کارفرما در سلطه امنیت قضا ئی و نقض سبببترین حقوق صنفی کارگران بازمیگذارد.

۳- مطابق قانون کار اسلامی، مطالبات کارگران (استدعود حقوقی که کارگران در ازای کار خود زکا فرما طلبکارند)، در صورتی که کارفرما ورستک شود، از جانب کارفرما قابل پرداخت نخواهد بود. تنها، اگر عین مال کارگر در اموال انا شیه کارفرما وجود داشته باشد، کارگری می تواند آن را ببرد. جتی در قانون کار زمان شاه نیز تصریح شده بود که "مزد کارگران در عدا ددیسیون ممتا زکا فرما بوده و یا بقبل از سایر قروض، حتی دیون مالیاتی تا مین و پرداخت شود". کارگران معین ما برخی از حقوق خود، از جمله مورد فوق الذکر را باین زما لیا مبرزه، به رژیم سابق تحمیل کرده بودند، اما رژیم جمهوری اسلامی، با این استدلال سخیف که "اگر عین مال موجود باشد یا نباشد، ... این دستاورد تثبیت شده کارگران را از آنان مهربانید، کارفرما تمام اموال خود را زقبل استثمار کارگران به دست آورده است و آن وقت می خواهد بنده دنبال عین مال کارگر در دین اموال کارفرما بگردند که موجود است یا نه!

این توجهیات "شرعی" و ضد کارگری، شرایط مسا عدی را برای کارفرما بد، بویژه مقاطعه کاران فرا همی آورد تا از برداخت دسترنج کارگران و حقوق معوقه آنها، شانه خالی کرده و قانونا و رسمیا از برداخت این دین معاف شوند.

بند (ب) ماده ۱۳، میگوید: "در عدا زبیهای کل کارمورد مقاطعه بعنوان ضمانت نزد مقاطعه دهنده، بنگهدی را شودیبا زپرداخت این مبلغ موکول به برداخت کلیه مطالبات و حقوق کارگران مطابق قانون کار باشد." اما چه تضمینی وجود دارد که مطالبات مزد و مزایای کارگران را بر بستر نیا بشد؟ و اگر بر بستر بود - که غالباً همینطور است - کارگری بگذرد؟ تیسره ا همین ما ندانن می ده که نگرانی کارگران بحق است. این تیسره میگوید: "در صورت تعطیل کارگاه یا ورستکگی مقاطعه کار، مطالبات کارگران از اجل وجه مذکور در بند (ب) برداخت خواهد شد." اما داستان به انداز که نفسی گویا است. مجلس شورای اسلامی، ماده ۲۳ قانون کار اسلامی را به خاطر همین ما لحدف کرد و اکنون ما در جهل و سواد بی دریا یان قانون وجودنا ردتسا خیال کارفرمایان و مقاطعه کاران در دزدی آشکار دسترنج کارگران از نظر "شرعی و قانونی" آسوده با شند.

۴- اضافه کارهای در قانون کار اسلامی طبق

ماده ۵۹، مجا ز شمرده شده است. و این مکتبست از تلاش قانون نویسان جمهوری اسلامی برای ادا مسه وضعیت موجود و تثبیت تنفیقاتی است که از نظر وضع دستمزد و در دکارگران وجود دارد. روشن است که بدهیده ای مانند اضافه کاری در محیط کار، محصول زلز بودن سطح دستمزد و نا ئی از کم تر بودن هزینه های زندگی کارگران است. خواست طبقه کارگر در این خصوص، همواره این بوده است که با بدبا افزایش سطح دستمزد و بهبود شرایط کار و زندگی کارگران، اضافه کاری موضوعیتش را از دست بدهد و غیر قانونی شود. اما رژیم خمینی به خاطر بحرانهای کارگری است نمی توان ندونمی خواهد زخم را در مان کند، بلکه ترجیح می دهده که همچنان این استخوان لای زخمیما ننند تا مگن ان بهیره کشی بیشتر کارگران حفظ شود.

۵- تدوین کنتدگان قانون کار اسلامی در مواد ۳۳ و ۳۴، سعی کرده اند با طرح املاحتی چون "حق لسی"، "مزد" و ارائه تعاریف ساختگی، مفهوم دستمزد را بدخوش کنند، این تعاریف به گونه ای است که انگار "مزد یا حقوق" یک چیز است و "مزایا" چون کمک هزینه ها، مسکن، کمک عائله مندی، حقوق خوابا، ایاب و ذهاب، سوسا لانه و نظایر آن یک چیز دیگر است. آنها به عمد این حقیقت را مکتبوم میگذارند که اولاً، انواع و اقسام این "حقوق و مزایا"، خود چیزی از دستمزد واقعی کارگران است، نه چیزی انا فیر آن. لذا دستمزدی که مزنما لیا تمام آنهاست و این دریا فته ها، امتیاز، "مزایا" و ما یک دریا فته فوق العاده محسوب نمی شود. ثانیاً، تمام اینها، یعنی "مزایا و حقوق و مزایا"، خود تنها بخشی از دستمزد واقعی کارگران است که به آنها پرداخت می شود.

۶- مواد ۳۴ و ۳۹ قانون کار اسلامی، برداخت وجوه غیر نقدی به کارگران را به عنوان بخشی از دستمزد آنان رسمیت داده است. اگر چه در ماده ۴۱ آمده است که "حداقل مزد موضوع پرداخت ۴۰ این قانون، منحصرا باید به صورت نقدی پرداخت شود. برداخت های غیر نقدی به صورت کسبه در قرار دادها پیش بینی می شود، مستعنا بر پرداختی تلقی می شود که تا به حداقل مزد است. ولی این کار نمیست. برداخت وجوه غیر نقدی بجای مزد، همیشه محلی برای استخدا رضا فکارگران بوده و دست کارفرمایان را برای انتقال فکارنا ئی از صنفی های مالی با اقتصاد ای خود، به دوش کارگران بازمیگذارد.

۷- در تیسره ماده ۷۷، در رابطه با شرایط کار کارگران زن، آمده است: "پس از پایان مرخصی زما ن، کارگزن به کار سابق خود بازمیگردد. و این مدت با تاخیر زما ن تا مین اجتماعی جزء سنوات خدمت وی محسوب می شود." حال آنکه این خدمت صنفی، قطع نظر از اینکه زما ن تا مین اجتماعی و یا هر کارگزن دیگران را بپذیرد یا انکار کند، حقوق بدیهی مسلم کارگران زن است. مرخصی دوره زما ن (مجاه) یک مرخصی با استفا ده زقوق است و بدیهی است که این حقوق به دریا فته "مزد محدود نمی شود. بلکه در بزرگترین همه حقوقی است که یک کارگر در چین کارویا مرخصی های قانونی با ببرد از آن برخوردار باشد.

۸- قانون کار اسلامی در فصل مربوط به برداخت کارگاه، "استخدا موقت" را از برداخته است. استخدا موقت، یکی از مشکلات جدی کارگران، به ویژه در واحدهای بزرگ صنعتی و خدماتی است. کارفرمایان برای گریز از استخدا مده تمسبی کارگران، آنان را در مقابل مشا غلی که خصلت دائم دارند، طبق بیمان ۷۵ روزه و یا ۸۹ روزه استخدا، و باین از نقضای مدت قرار داد، مواخراج می کنند و همچنان کارگران کارگری جدید را همان شرایطی که کارفرما بد، این روش علاوه بر آن که به کارفرما مکان می دهد تا حقوق صنفی کارگر را نبرد، از زاپرووش نیروی کار ما هر نیسز جلو گیری می کند و بدین لحاظ یک روش ضد کارگری و ضد ملی است. با بدبا قانون کار در فصل قرار داد، کارفرمایان را از استخدا موقت کارگزان، در مشا غلی که خصلت دائم دارند، منع کنند.

۹- ماده ۱۵ قانون کار اسلامی به "حقوق کارگران" در شرایط وقوع حوادثی که ممکن است کارگاه را موقتا به تعطیل بگاند، اختصا ن دارد. تا کنون روال کار بر این نبوده است که در این گونه موارد، قرار داد استخدا ی کارگران را به حساب تعلق درآید و بپرداخت دستمزد و مزایای آنان متوقف شود و یا به ملاحده و زارت کارا لیه شود. اما در ماده ۱۵، این "تدعیت" گذاشته شده است. ماده ۱۵ میگوید: "در مواردی که سوا سله وقوع فیه و یا بروز حوادث غیر قابل پیش بینی که وقوع آن از اراده طرفین خارج است، تمام قسمتی از کارگاه تعطیل خواهد شد، تا مین تمامیت کارگریا کارفرما، بطور موقت غیر ممکن گردد، قرار داد های کارگزان کارگران تمام میا آن قسمت از کارگاه که تعطیل می شود، به حال تعلق در می آید" و کارفرما بیس از "تشخیص مواردفوق و نحوه برداخت حقوق" ایام تعلق، توسط وزارت کار و امور اجتماع و حقوق کارگران را برداخت می کند. آنچه که تا کنون بطور رسمی در محیط های کارگری ایران جاری شده،

عبارت است از برداخت بقید و شرط کلیه مزد و مزایای کارگران در ایامی که مورد نظر شده است؛ می باشد. رژیم سابق "تدعیت گذاری" خود، این قاعده را بهر مزده و شرایعی را می خواهد فکارگزن که کارفرما دریا م تعطیل موقت می و احدا کل کارگاه از برداخت تنها ماسنسی از دستمزد و مزایای کارگران معاف نشود.

۱۰- قانون کار اسلامی مصوب مجلس، در بسیاری موارد، بویژه در رابطه با حقوق کارگران در زمینه شکل های صنفی، قرار دادها و مکتب خا تهمه قرار داد کار، آکنده از بیجا و پوتنا قضا است. مسمی گویی و ساز گذاشتن راه تفسیرهای دلخواه برای کارفرمایان، البته از مخصا ت قانون سرما یه دار است. اما در قانون کار اسلامی، علاوه بر اینها، سرزدگی های تدوین کنندگان قانون و احکام ضدونقیض تصویب کنتدگان آن در مجلس، آشکارا با زتاب یافته است.

مثلاً، در ماده ۲۹ ظاهرا صحبت از تعلق کار شده است، حال آنکه موضوع ماده، منطبقا به نسخ قرار دادها در کشور میگردد. با در مواد ۲۵ و ۱۶۷ تا کید شده که در این خصوص به "حق سنوات موضوع ماده ۲۷ این قانون" مراجعه شود، حال آنکه چنین عبارتی و یا چنین مضمونی اساسا در ماده ۲۷ وجود ندارد.

برای فهرست می توان، با شانه، مثالها ش از موارد دیگر نقض حقوق صنفی کارگران، همچنان افزود، آنچه که بهر شمرده ایم، خطوط باز تر زچهره قانون کار مصوب مجلس شورای اسلامی بود، هر چند در این قانون، تغییراتی و اطلاعاتی که محصول مسارات بیگرایانه طبقه کارگراست، راه یافته است و آن را از پیش نویس های قبلی جمهوری اسلامی و نیز تا حدی از قانون کار زمان شاه متما یز کرده است، اما در اساسی ترین عرصه ها، حقوق صنفی - سیاسی کارگران را با بمل کرده است.

رژیم دیکتاتور ش می گوید، به کارگزان "برتری جنگجی" این قانون را نسبت به لویا یح و بیش نویس های قبلی نشان دهد و زمینه ای برای تحمیل این قانون ضد مکارا تیک قرار ماسازد. کارگران و پیشروا گاه، بویژه هسته های مخفی کارگری می توانند با بدبا بخورداری از دستا وردها و تجارب از مکتب حنین قانون کار طی سابق اخیر، و با کار فکارگزن علیه موا زین ضد مکارا تیک و ضد لوشا خست ترین مواردفوق آن را سازمان دهند. هسته های مخفی کارگری با بدبا فکارگری گسترده و سازمان یافته علیه ماده ۲۷ قانون کار اسلامی را در مرکز کارزار تبلیغاتی و سیاسی آنسه خود قرار دهند. همچنان که شعار لوفما ده ۳۳ قانون کار و زما ن شاه، موشترین حلقه در سببج توده ای کارگران علیه قانون کار گذاشته بود، ماده ۲۷ نیز با بدبا شیل قانون کار اسلامی است و افشای آن موشترین حلقه در سببج توده ای کارگران علیه قانون کار اسلامی و در برابر تدوین یک قانون کار متروقی و دموکراتیک است. هسته های مخفی کارگری با بدبا کارگزان و فکارگزن علیه موا زین ضد مکارا تیک و ضد لوشا خست ترین مواردفوق آن را سازمان دهند.

فعالین پیشرو طبقه کارگری با بدبا تطبیق شعار عمومی "قانون کار را بدبا دفع حقوق کارگران باشد"، بر عرصه های اصلی و مشخص فوق، را گسترش و اعتلا جنبش توده ای کارگری را هموار کنند. □

خلق فلسطین ...

بقیه از صفحه آخر

واریز می کند، سنا ربوی از پیش حساب شده ای را به میان کشیده تا مردم عرب را بفریب دهد و نمودند که گویا سیاست آمریکا با اسرائیل متفا وت است. در حقیقت امر، این ما نوره ای از آمریکا، متوجه این هدف است که در میان جامعه عرب و صفوف نیروهای فلسطینی تفرقه انداخته و سواف را منفرد سازد. آمریکا در این حال تصمیم گرفته است، دفتر فکارگزن سازمان آزادیبخش فلسطین در سازمان ملل متحد را که مکانش در نیویورک است، تعطیل کند. این عمل دولت آمریکا، مورد اعتراض پرزد و کشتیارا در دبیورک سازمان ملل متحد قرار گرفته است. آمریکا با این عمل خود نشان داد که در دشمنی با مردم فلسطین از تعهدات خود در مقابل سازمان ملل متحد مسم به راحتی تخلفی می کند. شاذلی کلیبی، به نام باندگی از جامعه عرب، عمل آمریکا را شدیداً محکوم کرد. علیرغم تعهدات و بیزه سرکوب و تلاش های اسرائیل و آمریکا، چه مستقیم و چه در عرصه های دیپلما تیک، خلق فلسطین، همچنان با قسدرت می رزد. رژیم عادلانه مردم فلسطین، مورد پشتیبانی خلق های سراسر جهان است. □

مردم بیدفاع، قربانیان موشک باران دو رژیم

ایران ، خونین و زخمی ، غرق در آشک و ما تسم ، به دل جدید ، به بیایر ۶۷ گام نهاد . تهران و بسیاری از شهرها ، از ضربت موشکها و بمبها و بیسرنوا ، خون آلود است . همه مردم از زیر و جان و خردسال بیسناک از انفجار های تازه و بیخستگی افزون تر لحظاتی ویرانه های دشواری را میگذرانند . بغداد نیز چنین است . عراق در شب اضطراب موشکبارانهای میوزد ، آنجا هم در آن اجساد دگودگان را بر سر دست دارند و کودکان در جستجوی پدر و مادری که هرگز نخواهند یافت ، آوارها و ویرانهها هستند . دور جدید جنگ شهرها ، جنگ موشکها است ، جنگ موشکها علیه انسانهای بی دفاع و بیگناه ، اوج وحشگری ، بیستی و جنون در جنگ ۸ ساله به نامهای گذارده شده است . چهره جنگ هیچگاه هتایین اندازدهنده نماند نبوده است . بر شما قربانیان دم به دم فززوده میگردد .

رژیم جنایتکار خمینی در آغاز حملات موشکی کوشید کشتار روحیان مردم را تا جیزی و بی اهمیت جلوه دهد ، اما وقتی متوجه شد مردم اوچ گرفتند ، دستگای آنها را تبلیغاتی رژیم برای منحرف ساختن و خشم و نفرت سوزنده مردم از بارگاه خلافت در جماران ، سرا سیمه دست به کار شدند ، آنها و قبایح نه کوشیدند اما دشواری را مسئول جنگ موشکی و کشتار مردم اعلام کردند ، جز منتهی عمال خود فروخته رژیم و کمروسی فریب خورده که به مظاهر تدریجی و سفاکت شوری پرداخته اند ، کسی این ادعای نفرت انگیز را باور نکرد ، بر تاپ هر موشک و انفجار هر بمب پیش از پیش مردم را متقا عدا خنده و می آزد که مسئول اصلی آدامه جنگ و به تبع آن ، جنگ شهرها و کشتار مردم رژیم خمینی است ، این رژیم با آدامه جنگ ، بسا بسا زان و گلگولباران مدام شهرهای عراق ، بی دست زان به حملات بردا منته زان در جبههها ، بسا ناگامگذاختن همه تلاشهای صلح طلبانه ، با امتناع از اجرای قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت ، با عمل اصلی آدامه جنگ ، کشتار و جنگ و حشتناک موشکها علیه مردم و کشور است . رژیم خمینی قاتل واقعی صدها هزاران تن از مردم بیگناهی است که خسته در آستانه بیداری ایران و عراق به خاک و خون غلتیدند ، رژیم خمینی مسئول درد و رنج و ماتمی است که اینک سرا ایران و عراق را در خود غرق کرده است . خمینی مسئول اصلی هر موشک و بمبی است که بر سر مردم ایران و عراق فرود می آید . رژیم عراق نیز برای خلاص شدن از مخمصه ای که گرفتار آن است ، با هدف برانگیختن توجیه جنگ شهرها ، میزبانان ملی به جنگ ایران و عراق و او را در گردن ایران بیست پذیرش آتش بس و قطعنامه ۵۹۸ ، ترجیح می دهد بسا توسل به برتری هوای خود ، جنگ شهرها را آدامه بزند و به نوبه خود مسا بقه کشتار مردم بیدفاع را تشدید کند .

تشدید دوباره جنگ و کشتار انسانها چشم انداز صلح را یکبار دیگر تیره سازد و تلاشهای چند ماهه اخیر را با دشواریهای بیشتری مواجه سازد . ختمه دور رژیم که جنگ شهرها ، تشنه دور و آدامه یافت و متقا قبی آن با شدت تمام ز سر گرفته شد ، هم زمان با آدامه حملات موشکی ، رژیم ایران بی عملیات تا ز جنگی بردا منته خونینی در جبههها دست زده است که تشنه در روزهای اول ، موجب کشته شدن هزاران نفر گردید ، حمله از زیر رژیم تشنه موجب تشدید آدامه جنگ و کشتار در جبههها گردیده ، بلکه امکان قطع جنگ شهرها را نیز گامش داده است . رژیم تشنه با سیاستهای زورناک از پذیرش قطعنامه ۵۹۸ امتناع می کند و همه راههای

مذاکره سازنده برای برقراری صلح را مسدود ساخته است .

گسترش دور جدید جنگ ، با بیان دادن موشک باران شهرها و قتل عام انسانها و بیسناد تشمین های لازم برای مهاجرت بندگان حاکم پسر تهران و سفند دوجلو گیری از تکرار جامعه ای را که هم اکنون جریان دارد ، بیستون و وظیفه های انسانی و بشردوستانه در برابر آنها قرار داده است . کوششهای گسترده اتحاد شوروی برای تشکیل فدرالی حلسه شورای امنیت سازمان ملل به منظور قطع جنگ شهرها ، به نتیجه نرسیده است . تلاشهای دبیر کل سازمان ملل برای قطع فاجعه از طریق راههای سیاسی و دیپلماتیک نیز تاکنون بی سرانجام مانده . رژیم خمینی تشنه مانع اجرای قطعنامه شورای امنیت و برقراری صلح است ، خودداری رژیم جنایتکار خمینی از برقراری صلح ، ضرورت اتخاذ اقدامات شدیدتری را برای تحت فشار قرار دادن جمهوری اسلامی ناگزیر ساخته است . تحریک تشنه تسلیحاتی رژیم خمینی از جمله این اقدامات است . تحریک تسلیحاتی رژیم زیر نظر یک نیروی بین المللی نظیر سازمان ملل متحد امکان پذیر است . امپریالیسم امریکا که با همکاری جمهوری اسلامی ، خریان "ایران یکت" را تأسیس و در معاملات بینا و از طریق قاچاقچیان اسلحه ، به رژیم ایران سلاح می دهد ، نمی تواند صلاحیت نظارت بر تحریک تسلیحاتی را بر عهده داشته باشد . این امر تشنه به تقویت نقش ژانرالی امریکا در منطقه کمک خواهد کرد . در این روزهای دشواری که بر کشور ما میگذرد ، سازمان ما به نام میلبورن و زان و متحدین و یاران ما ، همه انسانهای شریف و صلح دوست جهان را فرا میخواند که امکانات خویش را برای ما بیاورند ، ما این قاجعه را در گردن خود ، هرگز نمی گذاریم .

آنجایی که جنگ شهرها قطع شود ، هماکنون که آتشبس ۲ روز و شروع محدود حملات موشکی نشان داد ، کشتار و ویرانی با بیان نخواهد یافت ، تا زمانی که جنگ آدامه مانع از اجرای قطعنامه ۵۹۸ شود ، در هر حال ، ما و مردم ایران ، با بدیهه اعتراضی بر خیزیم و به نیروهای رژیم ، با بدیهه اعتراضی در درجه اول ، ما و مردم ایران ، با بدیهه اعتراضی بر خیزیم و به نیروهای رژیم ، با بدیهه اعتراضی در وقتیکه کودکان در برابر بر شما نمان بر پسر میخورد ، وقتی که خانوادهها در جبهه هم زدنی از هم میپاشند ، وقتی که قاصد مرگ و زندگی تشنه بک لحظه است ، سکوت جایز نیست . رژیم چه چیزی بدتر از این می تواند ندیر ما تحمیل کند ؟ کر سنکی ؟ مگر ما گرسنه نیستیم ؟ بیگنا ؟ مگر ما بیگنا نیستیم ؟ زندان ؟ مگر بیستترین زندان میهن ما هزار زندان نیستند ؟ مگر ما روزی مدیونان نمی میریم ؟ با بدیهی صلح و آزادی بی خیزیم . در کارخانجات ، موسسات ، ادارات ، دانشگاهها و مدارس ، در هر جا که هستیم فریاد اعتراض علیه جنگ و خمینی را برسانیم .

میهن ما زخمی است ، خون آلود و غرق در آشک و ما تسم است . اما در هم شکسته نیست . ایستادگان کارگران و زحمتکشان ، ایران آزاد بخوانیم ، انقدر نیرو مند است که بتوا ندانیم با ما چه میسر ما حاکم ندانند ، تلودر وظایف بیچاره خون مرگ بر شما میبارانند ، به گورستان تاریخ با گردانند . این رژیم پیوسته است . قدرت آن تا وقتی است که ما ساکت و پراکنده ایم . اگر متحد شویم و بی خیزیم این رژیم زبون به زان خواهد افتاد و صلح و آزادی بر میهن ما حاکم خواهد شد . متحد و یکپارچه شویم و بی خیزیم .

به پیشواز اول ماه مه برویم

گرمی میایدشت اول ماه مه ، یعنی مبارزه برای تحکیم همبستگی طبقاتی کارگران ایران ، مبارزه در راه اتحاد کارگران و دیگران و طبقه های انسانی و مبارزه در راه تحکیم همبستگی طبقه کارگران با جنبش بین المللی طبقه کارگر ، علیه سرمایه داری ، امپریالیسم و ارتجاع ، بخاطر صلح ، آزادی و بهر روزی بشیر .

رژیم ضد بشری خمینی از گرمی میایدشت روزگار میگرداند ، زیرا از همبستگی و اتحاد کارگران و زحمتکشان علیه سرمایه داری ، جنگ ، استبداد و ارتجاع بسپارد ، رژیم تلاش می کند ، همچون سالیان پیش ، با برکزاری و مراسمی فرمایشی ، روزگار را در مضمون و واقعیاتش زان ، رژیم میگوید با سوق دادن این جنبش در جهت تبلیغات جنگ طلبانه و ضد مردمی و با نشان دادن دستهای از انجمن اسلامی تحت عنوان "گردان های کارگری و کارگران" ، به حبه ، روزگار را به "روز بسج" کارگران برای جبهه های سرک بدل کند .

بزرگداشت اول ماه مه ، به معنای مبارزه کارگران علیه تمام این توطئهها نیست . مبرم ترین وظایف کارگران پیشرو و آگسها ، در برگزاری جشن اول ماه مه ، در این شرایط عبارت است از :

- ۱- تشکیل کمیته سرگزارای جشن اول ماه مه در همه واحدهای تولیدی و خدماتی .
- ۲- تحریک مردم فرمایشی رژیم و برکزاری مستقلان جشن با شرکت فعالانه توده کارگران .
- ۳- تبلیغ بیگن و گسترده برای تشبیهت روز کارگر به عنوان روز تعطیل رسمی .
- ۴- تشویق کارگران با اعلام مخالفت با جنگ (به صورت پراکنده و در قطعات مه ای گرد میهای روز کارگر ، طرح خواست قطع فوری جنگ و برقراری تشبیهت و نیز تشویق کارگران به امتناع از دادن هرگونه کمک مادی و معنوی به جبهه های جنگ .
- ۵- تشویق کارگران به طرح مطالبات سیاسی ، سیاسی ، آزادی ، قانون کسار ، دموکراتیک ، آزادیهای سیاسی و سندیکائی ، امنیت شغلی ، حق برخورداری از تشکل منصفی مستقل ، تا مین حق بیمه بیگاری با شرایط مناسب و . . .
- ۶- افشا ، مفاذ کارگری و ضد دموکراتیک قانون کار اسلامی مصوبه مجلس بویزه ماه ۲۷ (که به مراتب ارتجاعی تر از ماه ۲۳ قانون کار است) و نیز مادم مربوط به تشکل های کارگری .
- ۷- تبلیغ و تاکید بر شعار انحلال انجمن های اسلامی ، به مناسبت کارهای پلیسی و ولانتهای جاسوسی رژیم .
- ۸- تبلیغ و ترویج آگها گران در توضیح تاریخچه و مضمون اول ماه مه ، برای توده کارگران .
- ۹- تلاش برای صدور رسال پیامی همبستگی با کارگران و زحمتکشان جهان و حمایت از زان حقیقتا تشنه (منجمله از قیام خلق فلسطین) و نیز جلب حمایت و تقاضای پشتیبانی سازمانها و نیروهای کارگری و تحریقخواه جهان از مبارزات عادلانه مردم ایران .
- ۱۰- کارگران پیشرو و مبارز ، بویزه هسته های مخفی کارگری ، با بدیهی استفاده از زان و دوستا و مدعیان از زنده ای کطی سالیان اخیر در برگزاری اول ماه مه داشته ایم ، به با یکا گیری ابتکار داشته باشید ، برگزاری و هماهنگی تشنه را این عید کارگری را از هم اکنون تدارک ببینید .
- ۱۱- گرمی بسا اول ماه مه ، روز همبستگی جهانی کارگران و زحمتکشان .

□

فقیه ، ضعیف ترین حلقه زنجیر حاکمیت خود اهدود ، شعارنا بود با ولایت فقیه ، از اهمیت درجه اول برخوردار خواهد شد . سازمان ما میگوید مبارزه مردم حول این شعار ، با زمان بیاید .

صلح ، شعاروسیع ترین نیروهای جامعه است . با یدمبارزه در راه صلح را به مبارزه ای همه جانبه علیه استبداد و ارتجاع ، به مبارزه برای آزادی رژیم ارتجاعی "ولایت فقیه" پیوند دهیم .

حلقه مقدم در نبرد علیه اختناق و استبداد ، برای آزادی در میهن ما ، مقابله با بیگن و سرکوب سازمانهای انقلابی و دفاع از زندانیان سیاسی است .

بررسی عمده ترین روندهای جاری کشور و ناخوشایندیهای اصلی تحولات بین المللی و منطقه ای ، در ارزیابی تحولات آتی در واقع کشور ، نشان می دهد که سمت تحول اوضاع سیاسی کشور به میزان زیادی بستگی به این دارد که در روندهای آتی ، اختلافها و اتحادهای سیاسی و طبقاتی ، میان زانکدام طبقات و کدادمند شکل کیبرد .

امروز ، اتحاد دهه نیروهای صلح دوست ، شرقی خواه و انقلابی کشور در جبهه ای وسیع به خاطر صلح ، آزادی و سرنگونی رژیم ولایت فقیه ، اهمیت کلیدی یافته است .

□

بقیه از صفحه ۸

با زدانست ، شکنجه و آدامه مبارزان در بند ، خشم و اعتراض جهان نمان را علیه رژیم جمهوری اسلامی برانگیخت و موج همبستگی با زندانیان سیاسی را گسترش داد .

بررسی روندها و تحولات یکساله اخیر کشور ما ، بسا نگرند و مگسترش ابعد بحران اقتصادی و اجتماعی و سیاسی جامعه ما است . رژیم خمینی از این بحران خلاصی نخواهد یافت ، تشنه و جنگ ، اختلافات و کشاکش های درون هیات حاکمه را تشدید خواهد کرد . آدامه میافتن جنگ با عراق ، با آدامه سیاست سرکوب نیروهای صلح دوست و آزادیخواه کشور ملازمه دارد . تشنه و کمر شکن نگرانی زانده جنگ و بحران اقتصادی ، سردوش کارگران و زحمتکشان از یک سو ، و استبداد و اختناق حاکم کشور از سوی دیگر ، تضاد میان منافع خلق و سیاستهای فاسدی و ضد مردمی رژیم ولایت فقیه را تشدید می کند . بحران ناشی از اختلافات و جنگ قدرت در میان جناحهای حکومتی ، علیرغم تشکیل "مجمع تشخیص مصلحت" تشنه و م خودیافتن و خود بیان مجمع کمیته عریه کشاکش کارگران و بحران بدل خواهد شد . بی توجه به فدیت ولایت فقیه با اهداف فردمی و ملی انقلاب خلق از یک سو و مفاصل و عدم تطبیق و تضاد آن (ولایت فقیه) با نیازهای رشد سرمایه داری ایران ، ولایت

قانون کار باید مدافع حقوق کارگران باشد !

تحلیل سیاسی اوضاع ایران و جهان

اوضاع جهان :

جهان در سال ۶۶، تا حد تحولات و رویدادهای بسیار مهمی بود. دیدگاه تاریخی سران آمریکا و اتحاد شوروی و انعقاد قرارداد مربوط به نام بودکسردن موشکها میانه نبرد کوکوتا هرده دهه است، بفرنج تر شدن جهان و سرما به داری، برداشته شدن گامهای تازه در راه توانندینی سیاسی و توسعه اقتصادی از کشورهای سویالیستی جهان، هماهنگی بزرگ احزاب کمونیستی و کارگری و انقلابی و مترقی جهان در مسکو برای تبادل تجربه و نظر، فراز و فرودهای مئی آنتی ملی در برخی از "نقاط داغ" جهان، قیام یکپارچه خلق فلسطین علیه رژیم صهیونیستی اسرائیل، آدامس جنگ ایران و عراق و تحولاتی که در منطقه ما صورت گرفت، از خاصترین روندها و رویدادهای یکساله اخیر جهان است.

در نتیجه دوام درامه ۶۶، برای بشریت، روزه های امیدبخشی برای زیستن در جهانی غاری از سلاح هسته ای پدیدار شد. بیگار خستگی ناپذیر اتحاد شوروی و کشورهای سویالیستی و تلاش بیگانه نیروهای دموکراتیک و صلح دوست جهان علیه جنگ و برای اوجدهی هسته ای، آدامس قدر آردا دو شگفتی بین اتحاد شوروی و آمریکا، وارد مرحله جدیدی گردید. مردم و نیروهای صلح دوست جهان، موفق شدند، پس از سالها تلاش، محافل ملیتارستی امپریالیسم را در برابر درخواست عسوم بشری خلع سلاح هسته ای به عقب نشینی وادار کنند و آن را به راه تسلیم در برابر عقل سلیم سوق دهند و زمینه را برای برداشتن گامهای بعدی، در راه ایجاد جهانی غاری از سلاح هسته ای فراهم آورند. اهمیت این قرارداد بسیار در آنجا درج است. مفاد تصریح شده آن بود، دیدار و اشتگتن در عین حال چشم انداز جدیدی در راه بهبود مباحثات و همکاری های شرفروغزب گشود.

اما در کنار این چشم اندازهای نوبه بخش، نگرانی های واقعی نیز وجود دارد. روند پیشروی در سمت جهان غاری از سلاح هسته ای را با مشکلات بزرگی روبرو می کنند. محافل ملیتارست و ماجراجوی امپریالیستی همچنان درودای جهان را سلا می دهند، برای اجرای برنامه "جنگ ستارگان" و نظام مئی کردن فضای کیهان هستند. آنها میگویند، با ایجاد فضای عدم اعتماد دوبا غیرقابل اتکا دانستن این دستاورد، در راه اجرا و نیز تداوم آن سنگ اندازی کنند. راست ترین محافل امپریالیستی با برآکندن شک و تردید نسبت به نوسازی در کشورهای سویالیستی و بی آینده و غیر واقعی جلوه دادن آن، میگویند تعهدات اتحاد شوروی را غیرقابل اعتماد جلوه دهند و بدین وسیله در جریان خلع سلاح خرابکاری کنند.

در اوضاع به موانع پیشروی در راه جهان غاری از سلاح هسته ای، لازم است به کنفرانس اخیر سران کشورهای عضو ناوآ راه کرد، دکنفرانس اخیر که پس از سالها تشکیل می شد، مطرح شده بایند موشکهای هسته ای مدرن تری را جایگزین موشکهای فعلی ساخت، تصمیم کنفرانس در فشار برای مدرن سازی موشکهای هسته ای نشانه آنست که این حقیقت است که راست ترین محافل امپریالیستی به سادگی به خلع سلاح هسته ای تن نمی دهند و تحقق این آماج انسانی در گرو مبارزه سخت و طولانی و غاری از بینداری است.

در حال حاضر وضع جهان امپریالیستی به گونه ایست که علیه بهره گیری از امکانات و شرایط مساعدی از انقلاب علمی و فنی، همچنان درگیر با تضادهای عدیده و بحران فزاینده است. این بحران اشکال جدید و فرخ تری به خود گرفته است. بهره گیری از توأمسیون جدید، سبب بیرون راندن بخشی قابل ملاحظه ای از نیروی کار از عرصه تولید و گسترش دامنه بیگاری عمومی شده است. بی ثباتی مالی، کسری عظیم بودجه، عدم توازن فزاینده پرداخت های حسابی لمللی، افزایش تعداد دموستات و ورشکسته، کاهش حجم سرمایه گذاری بویژه در آمریکا و ژاپن و تخریب دادن صنایع مختلف و سرمایه گذاری در تولیدات نطفی می بر تولیدات دیگر، افت تولید، کاهش ارزش دلار، سقوط سیستم و... نشانه های این بحران فراگیر است. کسری موازنه مالی زنگانی خارجی آمریکا که "درمان ناپذیر" ارزیابی شده، به بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار رسیده است. هم اکنون ایالات متحده آمریکا دچار کسری بودجه ای معادل ۴۰۰ میلیارد دلار است و بهیچ وجه کل دولت آمریکا به رقم نجومی ۲/۵ تریلیون دلار بالغ شده است. در مرکز بزرگ امپریالیستی جهان، آمریکا، اروپای غربی، و ژاپن در رقابت با یکدیگر و با بهره گیری از هر مائی که در دست دارند، هر یک تلاش می کنند، در غارت زحمتگان جهان، میدان را برای رقابتی خود شگت تر کنند.

محافل امپریالیستی با بهره گیری از دستاورد های مرحله جدید انقلاب علمی و فنی، با یگا سرمایه به داری را در میان بخشی از مردم کشورهای پیشرفته سرمایه داری تحکیم کرده اند، بخشی دیگر از اهالی این کشورها را با سرمایه ساخته اند، کنفرانس ادواری سران کشورهای پیشرفته سرمایه داری، بسیاری از هماهنگ سازی اقدامات دول امپریالیستی در مواجهه با مسائل اقتصادی، سیاسی و اجتماعی حاد جهان سرمایه داری، اقدامات هماهنگ نظامی در چارچوب بی ثباتی نظریات نو، برای اقدامات مشترک نظامی فراملیتی در مناطقی حساس نظیر خلیج فارس و خاور میانه و غیره، همه گامی از تلاش مشترک امپریالیسم جهانی برای غلبه بر مشنات با یان ناپذیر جهان سرمایه داری و کسب پیروزی بر سویالیسم و جنبش خلقی تحت ستار امپریالیسم است. با رلمان است. این واقعیات نشانه آن است که بفرنج شدن و زرفش بحران جهان سرمایه داری مشکلات و دشواریهای آن نیست. سرمایه داری با همه تضادهای خود، توانا نشی انطباقی بر شرایط جدید را حفظ کرده است.

جنبش جهانی کمونیستی در بررسی سرمایه داری در برهوت و توری و براتیک تفکر نوین، به نتایج ثوریک نوینی دست یافته و سوالات بسیار اساسی را پیش کشیده است. پاسخ صحیح و منطقی بروا قیامات جهان امروز به سوالات فوق، اهمیت ثوریک و عملی بسیار دارد. پاسخ درست به کوشش ثوریک و محفکری همه کمونیست ها است. این نیاز دارد و کمونیست های ایران نیز در این زمینه با بد سپه خود را با کار مستقیم و اخلاقانه خویش ادا کنند.

یکی از مسائل حاد جهان امروز این است که کشورهای در حال رشد بسیار بهرجه ترین اشکال بهره کشی و نواستعمار رسوا جانده توسط امپریالیسم زبر با رتقوش کمرشکن و بی سابقه ای سوا داده شده اند. میزان بددی کشورهای در حال رشد به سطح بی سابقه یک تریلیون دلار رسیده است. این کشورها قسار در پیشتند بدهی خود را بپردازند. اما طله بین این کشورهای سرمایه داری پیشتند معنی در حال تحمیل است. تضاد منافع این کشورها با منافع امپریالیسم جهانی حاد است و میبازد در راه نظم نوین و عادلانه بین المللی از سوی این کشورها در حال گسترش است. امپریالیسم در برابر مطالبات حق این کشورهای خلقی "جهان سوم" که برای رها نشی ملی و اجتماعی از جنگل استعمار نوین و استعمار روبرای دستیابی به عدالت اجتماعی، مبارزه می کنند، به

تهدیدها، نشانها، مداخلات نظامی و بویژه ماه نوره های سیاسی متوسل می شود. مداخله آشکارا امپریالیستی در امور داخلی نیگاراگوئه و حمایت از نیروهای ضد انقلابی (کنترها)، همچنان ادامه دارد، به ضد انقلابیون افغان کمکهای بیدریخ تسلیحاتی، مالی و تبلیغاتی، صورت میگیرد، رژیم نوا دیرست افریقای جنوبی به کمک امپریالیستهای زندگی را بر مردم کوشورهای مجاور خط مقدم شبهه بیگاری باز میزند و بویژه آشنگولای انقلابی، سنگ کرده است.

قیام فلسطین اوضاع را به زیان صهیونیسم و امپریالیسم و رتجاع تغییر داده است. در سرزمین های اشغالی فلسطین و... مردم غارت شده و تحت ستم، در دفاع از حیثیت و شرف انسانی و برای آزادی، صلح، دموکراسی و عدالت اجتماعی، علیه امپریالیسم و دست نشانگان آن به قیام برخاسته است. خاصوش کردن آتش قیام فلسطین، هدف ما نوره های سیاسی و دیپلماتیک جدید امریکا است. در سلسله، افریقای جنوبی، ها نشی، فلسطین، کره جنوبی، خلقی های غارت شده، در دفاع برای پیروزی خویش علیه امپریالیسم و رتجاع محلی به بیگاری عادلانه خود ادامه می دهند.

نیگاریسیم، در حالیکه برای "زبون انقلاب و جنبش انقلابی" در نیگاراگوئه، افغانستان، آشنگولایا، ناسا، لوانا دورو... به زورگوشی مسلحانه و تحمیل ستم خود برای اعمال قهر مسلحانه متوسل می شود، به طور همزمان سیاست لیبرالیزه کردن طبق برنامهدکنترل شده رژیم های دیکتاتوری در برخی دیگر از کشورها - نظیر فیلیپین، کره جنوبی و برخی دیکتاتوری های امریکایی لاتین - را پیش می برد. هدف آن زورگوشی و این سیاست، تا مین جهان سالاری امپریالیسم جهانی و در انقیاد نگه داشتن خلقی ای مشتاقان رها نشی است.

مبارزه علیه امپریالیسم برای خلع سلاح و محو کانون های مرگ منطقه ای و رها نشی خلقی ای تحت ستم و استعمار، و حمایت از جنبش ها و انقلاب خلقی، گامکان عنصری است سیاست سازمان ما است.

کشورهای سویالیستی در راه بهره گیری کامل تر و نیز شناخت بیشتر از امکانات و ظرفیت های موجود ملی و بین المللی، بر اساس سیماری رقیب ساخته و بر حقوق در درون جامعه کشورهای سویالیستی و نیز بهره گیری از امکانات همگاری با دیگر کشورها، وارد مرحله جدیدی شده و مناسبات خود را تکامل می دهند. روندهای جدیدی که در کشورهای سویالیستی بویژه در اتحاد شوروی، جریان دارد امیده ای با زهم بیشتری را در دل زحمتگان و همه نیروهای ترقی خواه جهان بر می انگیزد.

روند نواندیشی و نوسازی در اتحاد شوروی که هدف نو کردن جدی تمام جوانب حیات اجتماعی و تحمیل سویالیسم به اشکال نوین سازماندهی اقتصادی و اجتماعی و آشکار کردن هر چه بیشتر خلعت بشر دوستانه این نظام را دنبال می کند، تاکنون موفقیت های قابل توجهی کسب کرده است. خاصین نیروی روئند سوازی، تعمیق و شکوفائی دموکراسی سویالیستی است. این تحولات و اقدامات که خلعت عمیقاً انقلابی دارند، با تصحیح روند دموکراتیکیزه کردن جامعه، تحریک نوینی در نیروهای جامعه ایجاد کرده و این امید را کسه نوسازی می توان در موانع پیشروی پیروز گردید، افزایش داده است. نوسازی در عرصه بین المللی، توجه و پشتیبانی قابل ملاحظه ای را برانگیخته و موفق شده است. نیروی جاذبه و سیمای انسانی و دموکراتیک سویالیسم را بیش از پیش تجلی داده است.

نوسازی در اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سویالیستی، ضربات جدی بر تبلیغات ضد کمونیستی و دشواری محافل راستگرای امپریالیسم وارد آورده و موجب تقویت و موثریت فعالیت کمونیستی در کشورهای پیشرفته سرمایه داری شده است.

گامی که جمهوری خلق چین از ۹ سال پیش در راه نوسازی حیوانات اقتصادی، اجتماعی و سیاسی خود به پیش برداشته بود، با کنگره سیزدهم حزب کمونیست چین در پایان ماه ۶۶ وارد مرحله تازه ای شد. تغییرات امیدبخشی در جهت اصلاح سیاست خارجی پدید آمده که در راستای پاسخگویی به اصطلاح سویالیسم بر اساس همزیستی مساومت امپریالیسم کشورهای جهان، بویژه چشم انداز پیوسته مناسبات با اتحاد شوروی، بر زمینه ساز نگری روابط گذشته و توجه به واقعیات موجود دنیا زهای متقابل قرار داد رومی توانند را بسط درون جامعه کشورهای سویالیستی را مستحکم تر کرده و به آن در قبال مسئول امپریالیستون و قدرت بیشتر ببخشند. دست آوردهای ثوریک کنگره سیزدهم حزب کمونیست چین در زمینه مناسبات سویالیسم در چین و نقاد یاهی که حزب کمونیست چین در گذشته طی کرده است، با تحکیم همبستگی جنبش جهانی کمونیستی یاری می رسد. مصوبات کنگره سیزدهم محمول موفقیت های روئند نوسازی دردها خیر در کشور سویالیستی چین است.

روند نوسازی و نواندیشی در تعدادی از کشورهای سویالیستی نیز در ایستاد، آهنگ و با نوبت خاص هر کشور، در حال گسترش است. موفقیت حزب کمونیست و کارگری کشورهای سویالیستی در رهبری موفقیت آمیز پیرو سوازی، برای سرنوشته مبارزه در راه سعادت و بهروزی بشریت، نقش تعیین کننده دارد.

در جنبش جهانی کمونیستی، همایش هفتادمین سالگرد انقلاب اکتبر ۱۹۱۷، اهمیت بین المللی بود، سالها بود که چنین گردهمایی بزرگسی از احزاب کمونیستی، کارگری، انقلابی و مترقی با چنین تنوعی تشکیل نشده بود. این همایش از بسیاری جهات، تازه و حاکمی از نحوه برخورد نوین مسائل کنونی جهان بود.

با پایا روندهای فوق در جهان سویالیسم، نیروهای پیشرو و واقع بین در نقاطی از جهان که آتش جنگ شعله و است، ایستکارات مسئولانه و سازنده ای برای پایان دادن به این خصومت ها ارائه داده اند، تا راه رشد و تکامل مستقل جوان جهان، در محیطی صلح آمیز هموار گردد. در افغانستان، آمریکا می مرکز می جویم شرقی آسیا، هم اکنون روند نوا زگردد ایستاد صلح به کوشش و متحد کردن همه نیروهای میهن پرست به خاطر پیشرفت اجتماعی و توسعه یافتن مردم، با در نظر گرفتن خود پیوستگی های ریک از این مناطق پیش رانده می شود. اقدامات زنده شوروی و ویستام در بیرون کشیدن نیروهای خود از افغانستان و کامسبوج در خدمت بیشترت این روندها است. دولت افغانستان بیش از یک سال است که نیروهای مخالف را به صلح و آشتی ملی و قطع جنگ و برادر دگر می و شرکست مساومت آمیز در تعیین سرنوشته کشور با زسی جامعه، فرا می خواند. در این راه، علیه مداخلات و موانع موجود با هم توائن تلاش می کنند. سیاست آشتی ملی در شرخریکتات امپریالیسم آمریکا و سواضع اخیر دولت پاکستان، با مشکلات تازه ای روبرو شده و صلح مساومت آمیز سریع جنگ خویش بین افغانستان را به طور جدی تحت تاثیر قرار داده است.

در نیگاراگوئه، در پی امضای موافقتنامه معادلی سازی صلح آمیز و اوضاع

اگر تراز داشت کردند رفیق! شکنجه‌های بلندمدت

پس از آنکه با زوجه‌ها از شکنجه‌های ضربتی نماند می‌شوند، برای درهم‌شکستن انقلابی آسیرو دستیابی به اطلاعات کلی و عمومی و یا برای وارد کردن وی به صحنه تسلیم، به شکنجه‌های بلندمدت روی می‌آورند. طبیعی است که تحمل شکنجه‌های سنگین و ضربتی به مراتب دشوارترند. ولی این شکنجه‌ها هم‌همرا با تهدیدها و شکنجه‌های محدودشده‌ها ضربتی یا بکارگیری گاه به گاه شکنجه‌های سنگین، موثر می‌افتند. برخی از شکنجه‌های بلندمدت به قرار زیر است:

۱- آهرو: زندانی را در راهرویی که در آن اتاق‌های شکنجه‌ها بازمی‌شود، بکشد و راند. زندانی باید در تمام مدت به صورت چمپا ته‌وروی به دیوار، صدا لب‌تپا چشم‌پنداری بنشیند. هرگز که از راهرو رد می‌شود، با مشت و لگد و دشنام، از او پذیرائی می‌کند. این پذیرائی در مقابل به‌بسیار شکنجه‌روائی تا این‌که زندانی ناله‌ها شکنجه‌های انقلابی‌بونی که شکنجه می‌شوند، کم‌کم هیمیت است. راهرو ممکن است تا چندین ماه به‌درازا بکشد. راهرو معمولاً پس از تعظیم شدن شکنجه‌ها یا کوتاه مدت به‌کار گرفته می‌شود. اما مواردی هم‌وجود داشته‌که قبلاً از شروع با زوجه‌ی و شلاق به‌کار بسته شده‌است. در این گونه موارد، با زوجه‌ها با شلاق تلبلی می‌داند که متهم اطلاعات سوختنی نداد. لذا برای آن‌که قبل از زوجه‌ی تا حد ممکن او را وحشت زده‌کند، به راهرو می‌فرستند.

۲- زدن چشم‌پند در طولانی مدت، از شکنجه‌های دیگر جلادان خمینی است. چشم‌پند طولانی در واقع جزئی از شکنجه‌ها نیست. علاوه بر چشم‌پند معمولی، از نوعی چشم‌پند بزرگ هم استفاده می‌کنند. که پس از مدتی زندانی را دچار چشم‌درد شدید می‌کند. زندانی در این موارد باید دست‌ها را در چشم‌پند، در بند خود را با زیا بدوحتی اگر لگزان شد، ترمزدکند و زوجه‌ی و کتک را بپذیرد تا از زنده‌ماندن و بلاوقته این شکنجه‌ها جلوگیری نماید.

۳- سلول تنه‌ها: یکی دیگر از شکنجه‌های بلندمدت است. رژیم خوانده‌ها، اخیراً با ختن زندانان گورهدشت و سلولهای جدید و این مکانات بیشتر برای استفاده از این شیوه‌ها فتشده‌است. در این نوع شکنجه، صاف‌ها اصلی برکردن وقت است و هر زندانی که کار را به‌راستی خود هاد موقت، ورزش منظم، با آذوقه‌ی خا طرات، سرودن شعر، عمل مسائ علمی، بافتن انواع وسایل یا نخ زیلویا نخجوراب و... آذوقه‌های برکردن وقت در سلول تنه‌ها است. بی‌خوابی دادن: در این شیوه، انقلابی‌ها به‌شکل نشسته یا ایستاده‌نگه‌ها می‌دارند و مسوری را مراقب می‌گذارد تا مانع به‌خواب رفتن او نشود. بی‌خوابی ممکن است تا ۱۵ روز به‌درازا بکشد. معمولاً انسان پس از پنج روز کنترل حواس خود را از دست می‌دهد و حتی قادر به‌تپا به‌بسیار نیست. برای مقابله با این شکنجه‌ها باید ابتدا با مورانی‌ها که بی‌دری تعویض می‌شوند، آزمون پیش‌کرد. گاهی کسی که نتواند تحمل کند، خیلی سخت‌گیر نیستند و در دست آنها می‌تواند ولو کوتاه مدت خواب‌بندد. واقعیت آن است که اگر فرد در طول زندان نتواند تحمل کند، اندکی بخوابد، اثر این شکنجه‌ها خفشی می‌کند. اگر هیچ‌یک از موارد اهل نرم‌نویسند، در این صورت بهترین شیوه، ترمز است. در زوجه‌ی از چشم‌پند روزی‌بوی بی، دو یا سه می‌خورند و شلاق را به‌کار می‌گیرند. پس بگذار که از هم‌کنون او را وادار به این کار کنید.

علاوه بر شکنجه‌های فیزیکی، از شکنجه‌های روانی هم‌وسیعاً استفاده می‌شود. اعدا مصنوعی، یکی از شکنجه‌های روانی رژیم است. در این مورد باید دانست که پلیس کسی را که هنوز زیر بار زوجه‌ی است، اعدا نمی‌کند، زیرا به‌اطلاعاتش نیاز مند است. از این روش‌ها گونه‌تداری اعدا مدرین مرحله‌ها، صحنه‌سازی است و متهم‌ها بدین اساس به‌آن برخورد کنند. زندانی‌ها که با زوجه‌ی را به‌تسر گذاشته‌واطلاعات خود را حفظ کرده‌اند، نیز وقتی به‌یانه‌ها بی‌تظیر "تعمیب" برای اعدا مبرده می‌شوند، همیشه با یدان احتمال را که ممکن است نوعی بلوف باشد، در نظر داشته‌باشند و زندانی‌ها را شاعر، خواندن سرود به‌طور کلی هراقدا می‌کند یا محتسوی پرونده‌تتا قضا در داجا اجتناب کنند. بگذار که ما را بدون شعار و سرود تیرباران کنند، لکن منتشی رجا له‌وجانی به‌دلیل ساده‌لوحی بر ما نهندند. به‌طور کلی شکنجه‌روائی را با یدان زندانده بکچادشتن روحیه‌ما را می‌وسازمان دادن اشکال مناسب مبارزه، خنثی‌کرد. یک انقلابی که در سلول انفرادی با هسته‌خرا مالکوبند می‌آزد، از راهرویی بختی، با فتنی‌می‌آید، با سلول هم‌سا به‌تسرس تمام می‌گیرد. در حقیقت اشکال متناسب مبارزه در شرایط مشخص خود را به‌کار می‌بندد. چرا که در دوران لحظات، حفظ سرزندگی، روحیه‌و تحمل‌کردن گذشت زمان، مضمون اصلی مبارزه‌است.

شکنجه‌برای به‌زنا نود آوردن
همانگونه‌که گفتیم، مهم‌ترین هدف شکنجه‌ها،

بازجویی (۳)

کسب اطلاعات است. اما در مواردی که بازجویی از مرحله نخست، دوره‌تازهای از شکنجه‌برای به‌زنا نود آوردن انقلابی‌ها را می‌کند، بازجویی‌ها خیمینی، برای گسترش "اطلاعات همتی"، مبارزین را شکنجه می‌کنند تا نسبت به‌ایدئولوژی و سازمان خود را از آنجا رکنند و به "اسلام شاقعی" خمینی‌بپیوندند. این کار در واقع نوعی از "مبارزه ایدئولوژیک" به‌سبک آخوندق است. این "مبارزه ایدئولوژیک" در تاریخ بشری، حتی در مقام به‌انگیزای سون کلسای ترون وسط‌سی هم، بی‌سابقه بوده‌است. در برخورد با این نوع شکنجه، باید تا توجه به‌سطح پرونده برخورد کرد. آن دسته از انقلابی‌بونی که پرونده‌سنگی دارند، باید خود را فردی عادی معرفی کنند. ایستادگی روی این موضع بسیار مهم است و هر نوع پیشروی به سوی "اسلام شاقعی" به‌شدت خطرناک است. زیرا مسئله به‌نما زخوادن ختم نمی‌شود. بازجویا توسل به انواع اخاذیت و آیات، به‌سیر ساده اندیش‌تایت خود هدکند که فرد تا به‌سلمان ناید "گنا هسان" گذشته‌ها را هم‌بگوید. یعنی شواب، جاسوس، خائن و خلاصه مزدور بی‌چیره‌موا جاسوس باشد. این دسته از مبارزین باید به‌هر طریق که می‌توانند از دادن آنجا رتا به‌خودداری کنند.

اما کسانی که پرونده‌سنگین دارند، در مقابل به‌بسیار زندانیان دارای پرونده‌سنگین در مقابل خود می‌کنند. آنجا از حقایق ایدئولوژی و سازمان خود تا به‌آخردفاع می‌نمایند. با قوت تمام حقایق سیاسی انقلابی‌بونی که بر این موضع ایستاده‌اند، یک‌کلی از صفات زربین تاریخ‌مبارزان انقلابی خلق مسلمان را رقم‌زده‌است.

شلاق اطمینان

معمولاً وقتی با زوجه، تصمیم به‌بستن پرونده می‌گیرد، یک صحنه‌سازی و شلاق نسبتاً سنگین در انتظار متهم است. با زوجه‌ها جنجال و جوسازی سرانگ متهم می‌رود و او نمودی کند که متهم صاف نداشتند. اما در کار جدید رفته‌است. سپس متهم را به شلاق می‌بندند. این شکنجه‌ها برای اطمینان است و در واقع هیچ‌چیز تازهای روی نداده‌است. اگر نسبت به‌اطمینان از تصمیم، شک و شبیه‌وجود داشته‌باشد، شلاق اطمینان سنگین‌تر است. به‌هر حال اگر متهم بتواند تشخیص دهکده‌هدف از این برتا به‌تجسس، همیشه‌اش را می‌خورد و به‌سلول بازمی‌گردد. مهم در این لحظه، تشخیص موقعیت و شکرندیشی با زوجه‌ها است.

رفتار در برابر زندانگاه

حفظ اطلاعات نه‌فقط در اتاق با زوجه‌ی، بلکه در همه‌مراحل زندگی در برابر زندانگاه، از اهمیت جدی برخوردار است. مواردی بوده‌است که پلیس از تعقیب فرد انقلابی در بیرون زندان، از شکنجه و فشار در زندان، نتیجه‌های نگرفته‌است، ولی به‌کانتل در برابر زندانگاه، به‌سرنخ‌ها می‌رسیده‌است. پلیس می‌کوشد؛ اهمیت‌بستگی و رفاقتی که میان انقلابیون در شرایط سنگین زیر شکنجه، بدین‌سبب می‌آید، سوا استفاده‌کند، و با جازدن عوامل خود در میان آنها، به‌سرا رشان دست یابد. در برابر زندانگاه رفتار ما باید چنین باشد:

۱- در مورد مسائل که پلیس نسبت به‌آنها بی‌اطلاعات، مطلقاً، حتی به‌نزدیک‌ترین دوستان و رفاقم چیزی نباید گفت و به‌تیرا هم‌نسبت به‌این امر آگاه نمود که بپیرا مون مسائل زنده‌شان در برابر زندانگاه، باید فقط در همان چارچوبی حرف بزنند که در اتاق با زوجه‌ی گفته‌اند و نه‌حتی یک کلمه بیشتر.

۲- اما همه‌این احتیاط‌ها بدان معنی نیست که مبارزان سیرا نزدیک شدن به‌دیگران برهیز کنند. این گونه‌گیری نه‌تنها هیچ سودی برای مبارزان ندارد، بلکه ورا از کم‌ب‌حفظ روحیه‌دیگران بازمی‌دارد. مبارزین باید از هر مکان کوچکی برای ایجاد تماس با دیگران استفاده‌کند. در شرایط دشوار زیر بار زوجه‌ی، تعریف کردن یک لطیفه، یاد دادن یک تصنیف معمولی، خلاصه‌نجام هر کاری که بوی انسان می‌دهد، در برابر ترفند روحیه‌ما موثر است. انقلابی‌ها سیرا باید به‌گونه‌ای ظریف و در روابط عادی خود با سیرا، اخبار را که در اتاق شکنجه‌دست آورده‌واخبار مربوط به‌سهم مقامت‌سرای تحت شکنجه‌ها در سلول و بند، بخش نمایند.

۳- با زوجه‌ی در جمهوری اسلامی، با بسته‌شدن پرونده "و تحویل انقلابی‌ها سیر به‌ادست‌های پان نمی‌آید و در حقیقت پرونده‌فرد همیشه با دست‌ها در لحظه‌مکان دارد، سیرا را در برابر دگا به‌شروع محکوم‌شده‌وا یا محکومیت خود را می‌گذراند، به‌سبب با زوجه‌ی مجدد فراتر خواهد. با زوجه‌ی مجدد ممکن است به‌دلیل دستیابی پلیس به‌اطلاعات تازه و یا برای انتقام جوشی از یک گروه مبارز یا به‌خاطر رفتار زندانی و به‌منظور تنبیه‌ها و تحت پوشش

"دستیابی به‌اطلاعات جدید"، صورت پذیرد. اسیر مبارز باید از طریق ارتباطاتی که با سیرا زنده‌ان برقرار می‌کند، در جریان مسائل قرار داشته‌باشد. تا بتواند ضمن تشخیص احوال و معجزه، برخورد خود را تنظیم نماید. در عین حال انقلابی‌بونی که بر علیه رژیم مبارز می‌کنند، باید ضمن برقراری و حفظ تماس مستمر با زندانیان، تمام رده‌های اطلاعاتی مربوط به‌سرا را کاملاً پساک نماید و در مواقع لزوم، اطلاعات خود را به‌گونه‌ای سازمان‌دهد که از ناحیه‌تتها، خطری متوجه‌اسرا نشود.

بعد از آزادی

سوا که واداستان خمینی بخش‌های ویژه‌ای را در رابطه با رها نشی‌فغان از زندان سازمان‌دهی کرده‌اند، وظیفه‌ما حفظ بخش‌ها، ایجا دفاعی و رعایت وحشت در اطراف آزادشدگان و کنترل منظم آنها است. از زندانی‌ها، در لحظه آزادی تعهد می‌گیرند که در زمان معینی خود را به‌مراکز مربوطه معرفی کنند. در مراجعه‌ها این مراکز، بعد از طی مراحل و چشم‌پند زدن و گذار از راهروها و انتظار طولانی، با حالت چشم‌پسته، فرم‌عریض و طولی سؤالات در اختیار فرد قرار می‌گیرد. در این فرم‌علاوه‌سؤالات مربوط به‌هویت و مسایل ایدئولوژیک و مشروح زندگی سیاسی و سازمانی که قبلاً مورد اشاره قرار گرفت، سؤالات مشخصی در مورد رتبه‌تتحصیلات، نوع تخصص، شغل سابق، برتا به‌آینده برای اشتغال و تحصیل، گنا نده شده‌است. اما اصلی‌ترین بخش سؤالات که به‌فرا ردها رجا به‌صورت دست‌نویس ارائه می‌شود، به‌گونه‌ای تنظیم شده‌که تصویر کاملاً از حرکت زندگی فرد از گذشته، در فاصله آزادی تا با زوجه‌ی تازه، به‌دست‌دهد. اما این سؤالات به‌فرا رتبه‌ت:

۱- پس از آزادی به‌کجا رفته‌اید؟ یا چه‌کسانی دیدار داشته‌اید؟ به‌کجا ما سفر کرده‌اید؟ یا چه‌کسانی از زندانیان آزاد شده ملاقات کرده‌اید؟ یا چه‌کسانی از افراد دگروهکی (تشکیلاتی) که ما باقی‌طرف تشکیلاتی که ما باقی‌انده‌اید، همکاری شما تماس گرفته‌است؟ و یا لآخره، آیا خرابه‌همکاری با جمهوری اسلامی هستید؟ در چه زمینه‌هایی و تا چه حد؟

۲- زندانی‌ها بی‌یافته، خود به‌اندازه‌کافی تجربه‌کسب کرده‌است که به‌سؤالات، با سخنان مناسب و کلی کوتاه‌دهد. به‌هیچ‌سوال مشخصی پاسخ مشخص ندهد، یا سخنان را با کلمات کلی و عادی نظیر "خانوادی"، "افراد فامیل"، "هیچ‌کس"، "نمی‌دانم" ... تنظیم و تحویل دهد و به‌سؤالات سیاسی نیز متناصب با پرونده‌خود، پاسخ گوید. پس از تمام‌باز زوجه‌ی، فرم تنظیم‌شده‌ای در مقابل فرد قرار می‌گیرد تا از روی آن دوباره نویسی کند. مضمون فرم بدین قرار است: اینچنانست... منتهی می‌شود بر طبق حکم‌ادست‌های هر چند مندرج روز (یک هفته، یک ماه، یک یا دو ماهه) کمیته... معرفی نمایم.

۳- در مراجعه‌نویسی به‌این مراکز نیز، برتا مه با زوجه‌ی هر بار رتکار می‌شود. این با زوجه‌ی‌ها ممکن است کاملاً مقل و یا مختصراً باشند. در مواردی ممکن است فرد را از محدوده‌تقاضی معینی، مثلاً استان یا شهری ممنوع‌الخروج کنند.

کنترل بعد از آزادی

افراد رها‌ش‌ی یافته‌تتا سب از زبانی پلیس از آنها، به‌طور سیستماتیک و با نوبتی مورد کنترول و تعقیب و مراقبت قرار می‌گیرند. با توجه به‌زندگی علنی افراد آزاد شده، تعقیب و مراقبت برای پلیس به‌سادگی میسر است. در عین حال همین زندگی علنی و روابط گسترده با بستگان و دوستان، امکان می‌دهد که روابط جدید میان زندانی خود را در میان انبوهی از روابط عادی "کم" کند. تعقیب و مراقبت اشکار، با هدف ایجا در عیب و وحشت صورت می‌گیرد و معمولاً هر وقت که فرد تحت تعقیب موفق به‌کشف آن شود، پلیس برای پوشاندن ضعف خود، عملیات را علنی می‌کند.

شکنجه‌گران و وزارت اطلاعات، علاوه بر تعقیب و مراقبت و مراجعه‌نویسی فرد آزاد شده به‌کمیته، از طریق احضار فرد رها‌شده به‌وزارت اطلاعات و یا اجرای اقرار جباری یا خیابانی با او، به‌طور جدی‌گانه نیز، به‌روسه‌باز زوجه‌ی ما دام‌العمری را بی‌گیری می‌کنند. در این فرارها و ملاقات‌ها، پلیس روانشناسی فرد را با طرح سؤالات متنوع مورد بررسی قرار داده، سیاست تهدید و تطمیع را دنبال می‌کند. پلیس به‌شودا به‌دنبال نقطه ضعف می‌گردد تا با ارائه‌ها به‌شودا "کمک" فرد رها‌شده را کلاه‌نوده و به‌هنگامی جلب نماید.

پلیس حتی چنانکه خمینی، به‌تقلید از سازمان‌های جاسوسی امپریالیستی، سیر رها‌شده را به‌جاری قرار رجا موران خود را می‌دارد، از صحنه‌تسار و گفتگو (و در حقیقت با زوجه‌ی در خیابان) و کس و فیلم می‌گیرد و از آنها به‌عنوان "مدکر" برای لکه‌دار جلوه‌دهد تا حیثیت فرد مبارز و سوا استفاده‌ده‌های تشکیک را نسبتاً سی در زندان و غیره، به‌سره

خلق فلسطین مصمم و پیگیر می‌رزد

چهار ماه است که خیابانها، ادارات، بازارها و خانه‌های نوار غزه و ساحل غربی رود اردن لاینقطع شاهد اعتراض و مقاومت حماسه آفرین فلسطینیان علیه رژیم صهیونیستی اسرائیل است. جوانان و کودکان در خیابانها با پلیس درگیر می‌شوند. کارگران اعتصاب می‌کنند. مغازه‌داران و کسبه از برداختن مالیات خودداری می‌کنند. تاجران فروش کالاهای مشابه اسرائیلی خودداری می‌کنند و در این اواخر صدها پلیس عبرت‌آراشیل به درخواست سازمان آزادیبخش فلسطین دست‌ازکار کشیده و سبک‌سازان را نیمه‌فلج کرده‌اند.

روزی نیست که در این بی‌آن کوچ و خیابان جوانان، زن و بچه‌ها و کودکان فلسطینی ماچ گلوله‌های سربازان اسرائیلی قرار نگیرند و کشته و مجروح نشوند. تاکنون بیش از ۱۸۰ نفر از فلسطینیان در رزم خیابانی در مقابل پلیس سرکوبگر اسرائیل شهید شده‌اند. نگه‌داران استخوان کتف و بسا زو در دین شکم‌پاران اسیر در زندان‌های فلسطینی داده‌اند. در پهنای دگا‌های اسرائیل، نزدیک به سه هزار فلسطینی محکوم‌یا در انتظار محاکمه قرار دارند و هوای بیما‌های اسرائیلی هم‌هرا زگا‌هایی انتقامجویانه اردوگاه‌های فلسطینی را بمباران می‌کنند.

با بهای سرکوب و وحشیانه قتل‌مکنندگان، امریکا، دشمن اصلی فلسطینیان و ارباب اسرائیل وارد میدان شده تا برای "مسئله فلسطین" چاره‌اندیشی کند. شولتز، وزیر امور خارجه امریکا، در سفر اخیرش به نهای خود که در فاصله یک هفته، دوبار صورت گرفت، تلاش کرده برای "طرح صلح" خود، مبنی بر "اعطای خودمختاری محدود سه‌ساله برای فلسطینیان تحت قیمومیت دولت اردن و تشکیل یک اصطلاح کنفرانس بین‌المللی - البته بدون حضور سازمان آزادیبخش فلسطین - طرفدارانی پیدا کند.

ولی قرآن و شواهد حاکی است - امریکا نیز به آن اعتقاد کرده است - که هیچ کشوری چه عرب و چه کشور اسرائیل به این طرح صلح پاسخ مثبت نداده است. هر چند زبیری رژیم‌های عرب شنبه می‌شود که گویا طرح حاوی نکات مثبتی است. اسحاق رابین نخست‌وزیر اسرائیل هم تا کنون به این دلیل که در طرح "انتخاباتی" برای فلسطینیان منظور شده است، آن را رد کرده. شامیر چند روزی از آن طرح را می‌خواستند و شواهد حاکی است که او در سر این پیشنهادها متقابل برای "تعدیل" طرح شولتز به توافق برسد. نمایندگان کنگرس امریکا نیز تا میر را به موافقت با طرح شولتز ترغیب کرده‌اند. ولی علیرغم دیدارهای متعددی که شامیر با رابین، شولتز و فرانکو کارلوجی وزیر دفاع و کنگرس امریکا داشته است، هنوز بین دشمنان خلق فلسطین توافق بی‌سریک طرح مشترک حاصل نشده است.

مقابل غرب، بویژه در خود امریکا، بر سر پیشنهاد صلح، سروصدای زیادی راه‌انداخته‌اند. "گوشی" از جانب امریکا در جهت "حل مسئله فلسطین" قلمداد کرده‌اند. امریکه گویا تحولی در موضع‌گیری امریکا بوجود آمده است. و امریکا به برگ‌سزاری کنفرانس بین‌المللی برای حل مسئله فلسطین، راضی شده است. در حالیکه طرح‌های سابق بر توافقی بین اسرائیل و کشورهای عرب گذاشته و سازمان آزادیبخش فلسطین را که تنها نماینده قانونی خلق فلسطین است، از شرکت در کنفرانس محروم کرده است.

این طرح در واقع یک اقدام برای برده‌یونی حمایت و شرارت امریکا در جنایات اسرائیل نسبت به مردم فلسطین است. امریکا که سالانه بیش از سه میلیارد دلار به حساب صهیونیست‌های اسرائیلی بقیه در صفحه ۳

دیدار ولایتی از ترکیه

در پی دیدار ماه گذشته ولایتی از ترکیه و دعوت موسوی، نخست‌وزیر رژیم خمینی، تورکوت اوزال در رأس یک هیات سیاسی و اقتصادی وارد تهران شد. در تهران مذاکرات آنکارا ادامه می‌یافت و نمایندگان دوزیم از توافق‌های حاصله برآزمایت کردند. البته این با همسران رژیم فقها، مردم باسرا ن رادر ایران مسائل مورد مذاکره و توافق قرار ندادند. بنیاد نگاری رژیم در مسائل با ترکیه قابل درک است. آخر رژیم به مردم چه بگوید؟ بگوید که زنی‌های ناتوانی ترکیه، یک قرار داد دجه‌سار میلیار دلاری امضا کرده‌اند و این قرار داد مدلملی نیست؟ بگوید که بر سر داد با فروش نفت ایران به ترکیه و خرید کالاهای بنجل ساخت این کشور، بی‌سرمایه‌داران و دولت ترکیه توافق کرده است؟ بگوید که بر سر اجاد محدودیت بیشتر برای صدها هزار ایرانی گریخته زجیم خمینی و سرگردان در ترکیه با زنی‌های فاسد ترکیه بندوبست کرده است؟ بگوید که اقدامات سرکوبگرانه در برخورد با جنبش ملی خلق کرد در دو کشور را با ارتش ناتوانی ترکیه هماهنگ کرده است؟ و یا بگوید برای آنچه که خود "امنیت زهرهای غیر کشوری" نامد، با زهمه زنی‌های ترکیه امگان داده و مثل هفت سال گذشته به حکومت‌های ایران و به حساب غارت ثروتهای ملی ما، بحسبان نیده اقتصادی ترکیه را تعدیل کنند و حکومت نظامیان فاسد را تشبیت نمایند؟ آخر رژیمی که همیشه ادعا کرده است که "فدا سگبار جهانی" است، که ما می‌متضعان جهان است، که تا نود و شصت خونی است، که به هیچ قدری دیناری بیاج نمی‌دهد... چگونه می‌تواند ادو ا تعیت آنچه را که میان اوزال و موسوی گذشت به مردم بگوید؟

اما سران رژیم که همیشه بگرم مردم هستند این ساسا مع کوچک را با پخش مشروح سخنرانی آیت‌الله منتظری خطاب به اوزال، "جران کردند. منتظری در این دیدار اوزال - البته به عنوان برادر مسلمان - خواست که در ازای آنچه بیاج دریافتی، حداقل از زده ده که در مساجد ترکیه اذان گفته شود و دختران مسلمان ترک حق دادند تا شنبه که روسری به سر کنند و مسلمانان ترکیه که اکثریت عظیم جمعیت آن کشورند بتوانند شما زحما عت را در مساجد بگردان کنند.

البته رژیم‌های متعددی در ترکیه که به ساد از آن‌ها تورک در آن کشور کویت کردند و از جمله رژیم اورن - اوزال، علیه بیجا دگواکی اسلامی به عنوان یکی از مظالم هر دوران عثمانی و از تحلیلی مخالفت با تجدید پیوسته فرهنگی، محدودیت‌های را بدید آورده و می‌ورند و در تقاضای آقای منتظری البته چیز گفتند، انگیزی وجود ندارد. اما آنچه که موجب گفتنی یعنی شد، این بود که شیخ حسن علی، مجتهد و عابد که برای هر تار موی پیدی زن، تعدا دست‌نهایی ضربه شلاق تحویمی کنند، چگونه و ازکی بی‌ساز اوزال داد تا لخم که از اذان گفتن به مسلمین نمی‌دهد و روسری از سر بانوان مسلمان می‌کشد، عقدا خسوت و برادری اسلامی بست؟ و چگونه شده که اوزال برادر مسلمان منتظری شد؟ این البته به ظاهر گفتند انگیز است، اما "حزب تنگ‌نری" هیچ چیز تعجب‌آوری وجود ندارد. در قلموس فقها، مقیاس "اخوت اسلامی" در روابط بین‌المللی، نه "واجبات" و "تکسرات" و "سکرات"، که مصالح ارتجاع حاکم در تلالان مذبح‌نانه‌ای برای ادا می‌حیات است. □

به برنامه‌های رادیو زحمتکشان ایران گوش فراد دهید

انتخابات مجلس ارتجاع را تحریم کنید!

هموطنان! در شرایطی که رژیم خمینی، کشور را ویران، گورستان‌ها را آباد و زندان‌ها را پر کرده است، در شرایطی که قلم‌ها شکسته، دهان‌ها بسته و احزاب، جمعیت‌ها و شخصیت‌های مترقی تحت پیگرد و سرکوب خوینند، در رژیمی که مجلس آن دنباله‌روی بی‌اختیار خلیفه خودکامه جماران است.

انتخابات مجلس ارتجاع ریشخند مردم و اهانت به آن‌هاست. از درگیری جناح‌های حکومت در "انتخابات"، در خدمت سرنگون ساختن رژیم بهره جویید. سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

نورددین ۱۳۶۷

شعارها و فراخوانهای روز کارگر

* کارگران ایران! پرچم مبارزه در راه صلح را به دست بگیرید. قطع بیدرتک جنگ را طلب کنید. علیه جنگ، برای صلح بپای خیزید.

* کارگران مبارز! از زندانیان سیاسی دفاع کنید، به خانواده‌های کارگران زندانی کمک کنید، برای آزادی زندانیان سیاسی مبارزه کنید.

* کارگران مبارز! علیه ترور و اختناق، علیه شکنجه و اعدام‌ها اعتراض کنید.

* قانون کار را به مدافع حقوق کارگران باشد. قانون کار اسلامی، موصوبه مجلس، قانونی ضد دموکراتیک و ناقص حقوق کارگران است. بسیاری از حقوق اساسی کارگران از جمله حق کاروا منیت شغلی، حق برخورداری از تشکله صنفی مستقل و حق اعتصاب در آن پایمال شده است. قانون کار را به با مشا رکت نمایندگان واقعی کارگران تدوین شود.

* کارگران مبارز! قانون ثوراهای اسلامی کار را نقض حق کارگران در ایجا تشکله صنفی مستقل است. برای انفاء این قانون و ایجا تشکله صنفی مستقل خود مبارزه کنید.

* کارگران بشیرو! هسته‌های مخفی کارگری را سازمان دهید، از همه امکانات علنی صنفی سازماندهی مبارزات کارگران استفاده کنید.

* کارگران مبارز! ماده ۲۷ قانون کار اسلامی، دست کارفرما را برای اخراج کارگر، کاملاً باز گذاشته است. طبق ماده ۲۷، کارفرما حتی از پرداخت حق سنوات کارگر خراجی نیز می‌تواند استفاده کند. ماده ۲۷ قانون کار اسلامی به مراتب ارتجاعی‌تر از ماده ۳۳ قانون کار زمان شاه است. برای لغو این ماده و پایان دادن به اخراج‌های خودسرانه متشکله شوید و مبارزه کنید.

* کارگران شاغل و بیکار! با تامین حقوق بیمه‌بیکاری، مبارزه‌تان را علیه اخراج و برابری تضمین امنیت شغلی بکارچهره‌تر کنید.

* کارگران! برای متوقف کردن سیل اخراج‌ها، علیه جنگ به پای خیزید.

* کارگران مبارز! برای تشبیت تعطیلی رسمی روز کارگر، مبارزه کنید.

* انجمن اسلامی منحل باید گردهم آید! * کارگران مبارز! از مبارزه دهقانان علیه بزرگ مالکان پشتیبانی کنید. زمین از آن کسانی است که روی آن کار می‌کنند.

* کارگران مبارز! از خواست و مبارزه عادلانه خلق کرد و دیگر خلق‌های تحت‌ستم ایران حمایت کنید.

* کارگران مبارز! از مبارزات دانشجویان و دانش‌موزان برای کسب حقوق دموکراتیک و برخورداری از امکانات آموزشی و فرهنگی حمایت کنید.

* کارگران هم‌میهن! امیریا لیسیم دشمن خلق‌های جهان، دشمن آزادی و عدالت، دشمن صلح جهانی است. علیه امیریا لیسیم‌ها، در ایران امیریا لیسیم امریکا، مبارزه کنید، از امیریا لیسیم خلق‌های دیگر علیه امیریا لیسیم حمایت کنید.

* کارگران مبارز! تبلیغات رژیم خمینی علیه کمونیست‌ها و کشورهای سوسیالیستی را افشا کنید.

* بیروزی با مبارزه کارگران و زحمتکشان در راه استقرار صلح و خلع سلاح جهانی.

* بیروزی با دهمستی کارگران و زحمتکشان ایران، زنده‌با دهمستی کارگران و زحمتکشان ایران با کارگران و زحمتکشان سراسر جهان.

* کارگران با هر مذهب، ملیت، فرهنگ، نژاد، جنس و سن باید با یکدیگر یکپارچه و متحد شوند. مستحکم‌با دهمستی طبقه‌های کارگران ایران.

* کارگران ایران متحد شوید. در راه سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی مبارزه کنید.

* کارگران ایران! به مقوف سازمان پیشاهنگ خود، سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت) بپیوندید.

* گرامی باد اول ماه مه، روز همبستگی جهانی کارگران و زحمتکشان.

پیروز باد مبارزه خلق در راه سرنگونی جمهوری اسلامی